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Fot. J. szwie 

Raz w roku, w pierwszą niedzielę lipca na Służewcu rozgrywane są derby, w któ
rych najważniejszym biegiem jest wyścig trzylatków. W tym roku pierwszą nagrodę 
w tym biegu zdobył koń wyhodowany w stadninie koni w Stubnie. Oprócz znacznej 
nagrody pieniężnej - 180 mln. zł - trzyletni ogier o imieniu Durand wywalczył dla 
swoich pryncypałów ze Stubna prestiż oraz rozsławił tę zagubioną na kresach stadninę. 

Stadnina w Stubnie powstała 

w 1951 roku. Od tego czasu hodo
wano w niej konie półkrwi angiels
kiej. Dopiero pod koniec lat sie
demdziesiątych włodarze stadniny 
zadecydowali, iż zajmą się hodow
lą koni czystej krwi angielskiej 
przeznaczonych przede wszystkim 
do celów sportowych. Długo jed
nak czekano na pierwsze sukcesy 

na torze koni ze Stubna. Dopiero 
rok temu jeden z wychowanków 
stadniny zdobył II nagrodę na der· 
bach w Czecho-Słowacji. A w t Y '11 

roku spektakularny sukces Duran
da potwierdzi! słuszność podjętej 

wiele lat temu decyzji hodowania 
koni czystej lmvi angielskiej. Zaraz 
po tym jak Polskę obiegła infor
macja o sukcesie Duranda, poje-

chaliśmy do Stubna. Jakież było 
.:tasze zdziwienie, gdy miast ogólnej 
euforii, zastaliśmy zarówno dyrek
cję jak i pracowników w nastro
jach - delikatnie mówiąc - mi
norowych. Niestety, kłopoty eko
nomiczne nie ominęły przedsiębior
stwa rolnego w Stubnie, a więc 
i stadniny, będącej częścią owego 
przedsiębiorstwa . 

dv dmzy ". stroIJie 8 . 

"Szkoda zmarnowanej niedzieli i 100 mln 
złotych" - to słowa jednego z członków 
Komisji Wyborczej, w jednym z obwodów 
zorganizowanego 11 lipca referendum w Ka
ńczudze. Chociaż wypowiedziane już około 
10 godziny przed południem, motywowane 
były małą frekwencją, toteż tutejsi znawcy 
mogli pokusić się o wcześniejsze prognozy. 

W Kańczudze 

Rada 
pozostanie 

W pierwszym napotkanym lokalu wyborczym dowie
działem się, że referendum rozpoczęło się o 8 rl!!!9 i bę
dzie trwało do godziny 20. Głosowanie odbywa się 
w 7 obwodach. Poprosiłem kilka osób o wypowiedź . 

. Jedyną pozytywną cechą tych wyborów jest fakt, iż 

Komisja Miejska podpisała ze szkołami, w których miały 
się odbyć Ił)'bory, umowę, by pieniądze, które zostały 
przeznaczone na referendum otrzymała każda ze szkół. 
Będzie to dl,1 nich pewien zastrzyk linansoIł)'. 
Ktoś inny skarży się: - Zachód miał dawać miliony 
- pewno chodzi o pożyczki - ale im chodzi o rynek 
zbytu. Wszystko to dzieje się pod płaszczykiem rzekomej 
demokracji. 
Jeszcze inny dodaje: - W telewizji serwują nam tematy 
zastępcze: Katyń, Jaruzelski, stan wojenny. 
- Demokracja proszę bardzo, ale żebyśmy przyjęli z za
chodu dodatkowo zarobki i żeby 1/3 szła na wszystkie 
opłaty, a 2/3 pozostawało dla każdego z nas. Z czego 
mam opłacić moje m- 5, z zasiłku dla bezrobotnych 
- reasumuje wypowiedź jeden z respondentów. 

Wracam znów do komisji wyborczej. Najwięcej 

osób glosuje po mszach świętych. Przez dziesięć, piętnaś
cie minut. Potem jest puściutko. Rzeczywiście, ciszę sali 
gimnastycznej niezbyt często burzą kroki kolejnego wybo
rcy. 

- Niech pan idzie do Komisji Miejskiej, może powie
dzą panu więcej - proponuje jeden z członków Komisji 
Wyborczej . 

Wchodzę, przedstawiam się . Wokoło pustego stołu sie
dzi kilku mężczyzn i jedna kobieta. 

ciąg dalszy na stronie 5 

Do wygrania anteny satelitarnej upoważnia komplet 
8 kuponów ;r.amieszczanych co tydzień 

w "Zy;ciu ~r~mys!dm" 
w lipcu I SIerpnIU. 

Po uzbieraniu wszystkich kuponów nalciy nakleić 
je na kartkę lub wło~ć do koperty i wysłać na adres 

redakćjl do 15 września. 

': ,\ 
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Wodociągi i alkohol 

LI PI EC 

21 
Niedziela 

13 lipca w Medyce odbyła się sesja Rady Gminy, podczas 
której powołano Zakład Budżetowy Obsługi Wodociągu Wiejs
kiego w miejscowości Torki. Na początek jego działalności 
Rada przeznaczyła 50 milionów złotych. Ponadto omawiano 
sprawę ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy. Zebranym została przedstawiona koncepcja pla
nu zagospodarowania budow.y domków jednorodzinnych 
w Hureczku. Radni powołali także 6 obwodów do głosowania. 

(d.d.) 

Passat w Przemyskiem 
14 lipca zawitała do Jarosławia kilkunastoosobowa grupa mło
dzieży z Młodzieżowego Klubu Turystyki Kolarskiej "PAS
SAT" z Goleniowa w woj. szczecińskim. Tegorocznym regio
nem penetracji goleniowskiej młodzieży (pod przewodnictwem 
pana Andrzeja Przcździeckiego) stała się Polska południo

wo-wschodnia. Główna trasa wiedzie przez Leżajsk, Rzeszów, 
Łańcut, Jarosław, Przemyśl, Sanok, L.:sko, Ustrzyki Dolne. 
Celem, jaki postawili sobie uczestnicy rajdu jest zdobycie 
wiedzy i odznaki krajoznawczej. 

(dw) 

Utworzono Stowarzyszenie 
15 lipca w przemyskim Urzędzie Miasta podczas spotkania 

postanowiono utworzyć Wojewódzkie Stowarzyszenie Wójtów, 
Burmistrzów i Prezydenta Gmin Województwa Przemyskiego. 
Na wstępie ustalono regulamin Stowarzyszenia i upoważniono 
prezydenta miasta Przemyśla Mieczysława Napolskiego do do
konania formalności związanych z powołaniem organizacji. Do 
Stowarzyszenia zobowiązało się przystąpić 13· przewodniczą
cych Zarządu Gmin na 18 obecnych. Celem działania Stowa-

Ratunek dla Domu Dziecka? 

W'izyta ambasadora 
16 lipca z roboczą wizytą przebywał w Przemyślu 

ambasador USA w Polsce - Michael Harnblow, który 
m.in. przeprowadził rozmowy z wojewodą Adamem Pę
ziołem. Wojewoda przedstawił gościowi kilka pomysłów 
dotyczących możliwości inwestowania kapitału ameryka
ńskiego w województwie przemyskim. Następnie amba
sador, wraz z gospodarzem województwa pojechał do 
Lubaczowa i Cieszanowa. Tam spotkał się z władzami 
miasta i rozmawiał o problemach, z którymi się boryka
ją. W godzinach popołudniowych gość odwiedził Państ
wowy Dom Dziecka Nr 2 w Przemyślu. Jak już wiado
mo, PDD otrzyma pomoc materialną ze strony władz 
amerykańskich, które zasilą konto nowego Domu dla 
dzieci. (Decyzją Komisji Majątkowej przy URM budy
nek dotychczasowo wykorzystywany dla potrzeb PDD, 
został przekazany prawowitym właścicielom - siostrom 
bazyliankom). 

O godzinie 15.20 w sali Urzędu Wojewódzkiego od
była się k~nferencja prasowa. Na wstępie ambasador 
podzielił się swoimi wrażeniami z pobytu w województ
wie. Powiedział, że nie jest to jego pierwsza wizyta 
w Przemyślu, ponieważ przebywał tu przed siedmiu laty, 
będąc konsulem generalnym w Krakowie. W 1986 roku 
nikt nie chciał się z nim widzieć. Próbował spotkać się 
z wojewodą i prezydentem miasta, ale bez skutku. Jedy
nymi "urzędnikami", którzy chcieli go zobaczyć, byli 
ludzie SB. Gościł tylko u biskupa Ignacego Tokarczuka 
i spędził noc w klasztorze. Michael Harnblow zaznaczył, 

KRONII(A POLICYJNA 
Nieostrożność przyczyną smlerci 

13 lipca w Lesznie gm. Medyka Józef K. pracujący na polu 
ciągnikiem potrącił pięcioletnią córkę Justynę. Dziewczynka po
śliznęła się i upadła pod tylne koło ciągnika. W wyniku ob
rażeń poniosła śmierć. 

Pechowy trzynasty 
13 lipca na terenie naszego województwa doszło do dwóch 

grożnych pożarów: 
W LeszC7awie Dolnej w zahudowaniach Zbigniewa C. ogień 
strawił stajnię i stodoł.,: z sianem i sprzętem rolniczym. Straty 
wynoszą około 300 mln zł. Jak ustalono - przyczyną pożaru 
było zwarcie instalacji clektry~l.llcj. 
W Wiązownicy w zabudowaniach Józefa G. spłonęła stodola 
wypełniona sianem. Straty wynoszą około 150 mln zl. Przy
czyny pożaru nie ustalono. 

Zderzenie w Jarosławiu 
15 lipca w Jarosławiu Marek K. jadący małym lIatem, 

skręcając w ulicę Krakowską nie ustąpił pierwszeństwa przejaz
du Stanisławowi Ł. jadącemu motocyklem, w wyniku czego 
doszło do zderzenia pojazdów. 
Najbard.,jej ucic:rpial motocyklista, który z obrażeniami trafił 
do szpitala. 

Karambol w Tywonii 
14 lipca w Tywonii obywatel Ukrainy Alekasander A. jadą-

rzyszcnia jest praktyczna realizacja zapisu o reprezentacji gmin 
na zewnątrz poprzez tworzenie możJiwości formułowania wspó
lnych opinii i postulatów w sprawach dotyczących interesów 
gmin i członków Stowarzyszenia. 

(d.d.) 

Martwa inwestycja 
Na początku tego miesiąca we Fredropolu została pr.rerwa

na budowa szkoły podstawowej. 16 lipca na miejsce budowy 
przybyła komisja z Kuratorium Oświaty w Przemyślu w celu 
zabezpiecz..enia dotychczas wykonanych prac. 

Ostatnio Urząd Gminy Fredropol zwrócił się do Fundacji 
Rozwoju Miasta Przemyśla i Okolic z prośbą o finansowe 
wsparcie inwestycji. 
Przy nagromadzeniu nie-zbędnych środków finansowych, prace 
mogą być wznowione dopiero jesienią. 

(iso) 

Papieska decyzja 
17 lipca Ojciec św. Jan Paweł II mianował księdza Kazimie

rza Ryczana, kapłana z diecezji przemyskiej, a obecnie profeso
ra KUL na biskupa kieleckiego. 

(d.d.) 

Szówsko - w której gminie? 
Na posiedzeniu Rady Gminy Wiązownica, które odbyło się 

5 lipca, rozpatrywany był wniosek wysunięty przez mieszkań
ców Szówska na zebraniu wiejskim, a dotyczący przydzielenia 
tego sołectwa do gminy Jarosław. 

Zgodnie z podjętą w tym dniu na posiedzeniu Uchwałą, 25 
lipca mają się odbyć w Szówsku konsultacje w tej sprawie. 

(00) 

Most jak nowy 
W najbliższą niedzielę, 25 lipca o godz. 11 nastąpi w Prze

myślu uroczyste otwarcie Mostu im. Orląt Prz..emyskich. Re
mont mostu trwał ponad rok, a na początku lipca br. wyremo
ntowany obiekt przeszedł pomyślnie próby obciążeniowe. Choć 
zakończenie prac planowano dopiero na jesień - już teraz 
odnowiony i poszerzony most będzie służyć mieszkańcom mias
ta i przyjezdnym. Miejmy nadzieję, że już za kilka dni skończą 
się wielomiesięczne problemy kierowców, związane z tłokiem na 
ulicach i uciążliwością objazdów. 

ł.k. 

że przyjechał tutaj z dwu powodów. Po pięrwsze: oprócz 
sprawowania funkcji ambasadora jest przewodniczącym 
Wspólnej Komisji do Spraw Pomocy Humanitarnej 
USA dla Polski i ma nadzieję, że komisja będzie mogła 
sfinansować w regionie przemyskim, kilka tzw. przed
sięwzięć humanitarnych. Również jako pełniący obowią
zki ambasadora Stanów Zjednoczonych w Polsce bardzo 
interesuje się tym, aby znaleźć możliwości dla inwes
torów amerykańskich chcących wejść na tutejszy rynek. 
W szczególności chodzi tu o inwestycje stwarzające no
we miejsca pracy, bądź ratujące już istniejące, a zagro
żone upadkiem. 
Na pytania dziennikarza, jakie będą owoce dzisiejszej 
wizyty, ambasador odpowiedział - Prawie natychmiast 
będziemy rozpatrywać zgJoszone przedsięwzięcia huma
nitarne. A zaliczyć do nich można m.in. znalezienie no
wego lokum dla dzieci z PDD Nr 2 w Przemyślu, stwo
rzenie części rehabilitacyjnej przy Zespole Szkól w Luba
czowie, która będzie sJużyć około 500 dzieciom z tam
tego terenu. Kolejne przedsięwzięcie tym razem z dzie
dziny rolnictwa, które będzie przez nas rozpatrywane, to 
udzielenie kredytu Mieszalni Pasz w Cieszanowie. Jeżeli 
zostanie on przydzielony, to kredytobiorca ~ będzie go 
spłacać na rzecz swojej gminy, która winna go wykorzy
stać np. na budowę szkoły czy oczyszczalni ścieków. 
Swój pobyt w grodzie nad Sanem podsumował w na
stępujących słowach: - Milo jest wrócić po siedmiu 
latach do nowej Polski i Przemyśla. W piątkowym spot
kaniu wziął także udział Tomasz Polkowski - członek 

Amerykańsko ·-Polskiej Komisji ds. Pomocy Humanita
rnej, towarzyszący ambasadorowi i wojewoda. 

(dei.) 

cy samochodem opel- record z ładą na holu, z nieustalonych 
przyczyn zjechał na lewy pas jezdni, gdzie zderzyl się z nadjeż
dż.ającym z naprzeciwka samochodem mitsubishi kierowanym 
przez.. Jana M. Holowana łada odczepiła się i uderzyła w jadący 
za mitsubishi samochód mercedes, prowadzony przez Remigiu
sza S. W karambolu oprócz uszkodzonych pojazdów najbar
dziej ucierpiał kierowca opla, który z obrażeniami został od
wieziony do szpitala. 

żmnierz pirat 
15 lipca w Przemyślu na ulicy Borelowskiego Sławomir B. 

jadąc małym fiatem wjechał na chodnik, gdzie potrącił Danutę 
K. i jej półtorarocznego syna, oraz dziesięcioletnią Sylwię B. 
W wyniku potrącenia najgrożniejszych obrażeń doznał półtora
roczny Krystian. 
Uż.yty wobec kierującego alkomat wykazał 2,0 I promila al
koholu. Z uwagi na to, że sprawca jest zawodowym żołnierzem 

został on zatrzymany do dyspozycji żandarmerii wojskowej. 

Tragedia na "olszańskiej górze" 
W sobot.,: 17 lipca w Olszanach doszło do grożnego wypad

ku. Kierowca autobusu wiozącego rumuński zespół folklorys
tyczny, zjeżdirljąc z tzw. "olszańskiej góry" nie zachował nale
żytej ostrożności i na łuku drogi zjechał na lewy pas jezdni, 
gdzie autobus staranował metalową barierkę ochronną i stoczył 
się z ośmiometrowcj skarpy. 
W rozbitym autobusie zginęła jedna pasażerka , a dziewięć osób 
zostało rannych. 
Wypadek ten wydarzył się dokładnie w tym samym miejscu, 
gdzie półtora roku temu w przepaŚĆ spadła cysterna z paliwem. 
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og oszenle 
ZARZĄD SPóŁDZIELNI . 
MIESZKANIOWU nMETALOWIEC· 
W PRZEMYSLU PROSI WSZYSTKICH 
CZŁONKÓW O OSOBISTY KONTAKT 
W TRYBIE PILNYM Z DZIAŁEM 
CZŁONKOWSKIM SPÓŁDZIELNI 
W NItE'" PODANYCH TERMINACH 
• CZŁONKOWIE BIĘDĄCY NA 

LISTACH PRZYDZIAŁU Z 1991r. 
W DN lU 23.07.1993r. W godz. 

od 8.00 do 18.00 
• CZŁONKOWIE NIE BIĘDĄCY NA 

LISTACH W DNIU 24.07.1_3r. 
(wolna sobota' w godz. 

SPOTKANIE POWYZSZE ZWIĄZAł(E 
"'EST Z ZASIEDLENIEM MIESZKAN. 

U NAS NA.JTANIEd 
PHU ··~ARD"_p. z 0.0. 
Przemyśl-ul. Jasińskiego 56, tel. 56-23 

oferuje Państwu 
napoje gazowane. produ1cocucJne na bazle 
wód mlneraln"ch- po 8.300 zł za 1,5 L 

SZTAB łlVYBORCZY 
KONGRESU 

UBE/lIILNO 
-.. ..... DEHOKRlI1YcrtłEGO 
~ ~~E.~ŚI..-1L.J 
MIĘśel SIĘ PRZY UL. GRODZKIE" 3. 
DY2URY Ob PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY 
W GODZ. 17.00-19.00 
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Sprzedam Łą SaJnaIę (Xll 1989). TeI. 7503. 
Gl 7206 
Sprzedam Fiata 126p (1989). Tel. 1214 w. III. 
Gl 7209 
Sprzedam Fiata 125p (1978). Tel. 1215 w. 394. 
Gl 7208 
Pos:rulruję mieszkania do wynajęcia. Tel. 4041 
w.245. 
Gl 7207 
Sprzedam Fiata Tipo 1.4 (1989). Tel. 7293, Przemyśl. 
Gl 721 1 
Sprzedam wózek inwalidzl.;:i DU0-41 - nowy. 
Kochanowskiego 71 B. 
GI7214 
Sprzedam: Opel Manta, Mercedes ciężarowy 808, możliwa 
Sprzed8Ź w LEASING-u, prasa wycinająca szewska. Annil 
Krajowej 43, td.1215 (217), 
Gl7215 
Zatrudnimy uczciwą. z praktyką sprzedawczynię z UJ /11. 
inwalidztwa do sklepu spożywczo - mięsnego. Tel 13384 
od 7-16. 
Fa205 
Wyrób s.iatki ogrodzeniowej. przemy!U ul. Kocbanowsldego 
22. 
Tel. 73-95. 
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Rusza budowa 
., . 

prZejSCla 
Po zakończeniu remontu 

mostu Orląt Przemyskich 
Wojewódzka Dyrekcja Dróg 
Miejskich w Przemyślu roz
pocznie budowę przeJscla 
podziemnego u zbiegu ulic 
Krasińskiego, Focha i Borelo
wskiego. 

Jak poinformował nas 
przedstawiciel MZK przez most 
im. Ryszarda Siwca kursować 
będą tylko autobusy linii 3,7,15. 
Pozostałe linie kursować będą 
przez most Orląt Przemyskich. 

Projekt podziemnego przejś
cia przewiduje wybudowanie 
trzech wejść, które usytuowane 
będą: pierwsze - u zbiegu ulicy 
Krasińskiego i wjazdu na most; 
drugie - między ulicami Krasi-

ńskiego i Borelowskiego; trzecie 
- między Borelowskiego i Fo
cha. Pierwszy etap budowy po
winien być zakończony pod ko
niec października. 

. Projekt budowy przejścia, 
został wykonany przez Biuro 
Projektów Budownictwa Ko
munalnego w Rzeszowie, przed 
siedmiu laty. Od ponad pięciu 
lat, trwały przygotowania zwią
zane z oczyszczeniem terenu, 
pod przyszłą budowę. Między 
innymi usunięto transformator 
przy uJ. Krasińskiego i przeło
żono sieć kabli energetycznych, 
wodociągów oraz przewody ga
zowe. 

Jak nas poinformowano, 
koszt budowy nie pOWllllen 
przekroczyć 10 mld zł. 

W tej chwili prowadzone są 
roboty związane z zabezpiecze
niem przejazdu z mostu Siwca 
na uJ. Focha. Niestety ruch pie
szy w tym rejonie, będzie w po
ważnym stopniu utrudniony. 

(W.R.) 

Fot. D. DELMANDWICZ 

Nocą taniej 
Od 1 sierpnia Telekomuni

kacja Polska SA zapowiedziała 
wprowadzenie zmienionego sys
temu taryf telefonicznych, czyli 
trzech taryf w ciągu doby stwa
rzających możliwość tańszego 

~niż dotychczas telefonowania. 
Ale jednocześnie podniesiona 
zostanie stawka podstawowej 
opłaty za impuls telefoniczny 
z 600 złotych na 900 zł plus 
7-procentowy V A T. Od przy
szłego miesiąca w ruchu mię
dzymiastowym obowiązywać 
będą następujące taryfy. Pierw
sza w godzinach 6 do 16, za 
którą płacić się będzie pełną ce
nę, druga w godzinach 16 do 23 
za połowę ceny i trzecia w go
dzinach od 23 do 6 za jedną 

Bez centrali 
osiedlowych 

W 91 roku glośno było 

w kraju o tym, jaki to prze
myska telekomunikacja wy
grała los na loterii. Podpisa
no wtedy umowę z włoską fi
rmą, która miała zautomaty
zować województwo, a państ
wo włoskie zobowiązało się 

do udzielenia kredytu prefere
ncyjnego. 

Mimo umowy dziś pozostał 
po tym fakcie tylko niesmak. 
Część robót jednak wykonano, 
ale była to kropla w morzu po
trzeb. Na szczęście dla oczeku
jącycb na telefony w 92 roku 
zawarto nowy kontrakt, tym ra
zem z fmną ruszpańską ALCA-

czwartą ceny. Za minutę roz
mowy przy połączeniu z abone
ntem w miejscowości z drugiej 
strefy czyli w odległości 25 do 
100 km płaci się obecnie 3600 
zł, a po wprowadzeniu nowych 
taryf płacić się będzie: w godzi
nach 6-16 - 5.400 zł, w go
dzinach 16-23 - 2700 zł 
i. w godzinach 23--6 - 1350 zł. 
Zetony "A" będą kosztować 
1000 zł: w tym 900 zł za roz
mowę, 63 zł VAT i 37 zł "na 
koszta dewastacji automatów 
telefonicznych". Nowy system 
ma pozwolić na rozładowanie 
występujących obecnie spiętrzeń 
w ruchu telefonicznym. Oby 
skutecznie! 

(d.d.) 

TEL. I tak pod koniec tego ro
ku ma dojść do uruchomienia 
trzech centrali, przy ulicy Mic
kiewicza, na osiedlu Ofiar Ka
tynia, gdzie mieszkańcy czekają 
naj dłużej i przy 3 Maja. Cent
rale te przewidziane są na 15 
tysięcy numerów. Jest to dużo, 
naj prawdopodobniej wystarcza
jąco. Jak zapewnia dyrektor 
Urzędu Pocztowego w Przemyś
lu Mieczysław Baran, w pierw
szej kolejności zostaną przełą

czeni abonenci z central ręcz

nych i starych central osiedlo
wych , a w przyszłym roku na
stąpi rozbudowa sieci rozdziel
czych, i sukcesywne przyłącza

nie nO\'.'Ych numerów. Jak zape
wni ł mnie dyrektor Baran, ci, 
co czekają najdłużej (bo i po 15 
lat), naj prędzej będą brani pod 
uwagę· 

(e) 

"Bałtyk" 
"Dlaczego najlepiej pro

sperujące w mieście kino jest 
wciąż zamknięte? - pytają 

ludzie. Spróbujemy odpowie
dzieć na to pytanie. 

Pod koniec 1991 roku, po 
likwidacji Okręgowej Instytucji 
Rozpowszechniania Filmów, 
przemyskie kino "Bałtyk" przy
jęła spółka pod nazwą "Bał
tyk". Rok później spółka ogło
siła upadłość i tym samym kino 
przerwało działalność projekcyj
ną. W lutym bieżącego roku 
"Bałtyk" miał szansę stać się " 
siedzibą Zespołu Pieśni i Tańca 
"Przemyśl". Reprezentanci tego 
zespołu po obejrzeniu budynku, 
stwierdzili, że niezbędne jest 
przeprowadzenie w nim prac 
modernizacyjnych i adaptacyj
nych (np. wydzielenie gardero
by) na_ to ich nie stać. Inną, 
niemniej ważną, przyczyną pod
jęcia takiej decyzji były również 
bardzo wysokie koszty utrzy
mania obiektu (ogrzewanie, wo
da, oświetlenie). 

Dlatego 3 kwietnia Zarząd 

Miasta Przemyśla ogłosił nieQ
graniczony przetarg pisemny na 
prowadzenie "Bałtyku". Zgłosił 
się tylko jeden oferent: Stowa
rzyszenie Anonimowych Alko
holików. Renata Nowakowska 
- kierownik Wydziału Oświaty 
i Kultury UM twierdzi, że 
- ta koncepcja uratowania 
"Bahyku" z góry była skazana 
na niepowodzenie, ponieważ sa
mo stowarzyszenie jest dotowa
ne z budżetu miasta i w żad
nym razie nie byłoby w stanie 
przeprowadzić remontu, nie 
mówiąc już o pokryciu kosztów 
utrzymania obiektu. Ponadto 
"Bałtyk" nie jest przystosowany 
do tego typu działalności. 

Samochód 
Podczas ostatniej XVIII Se

sji Sejmiku Samorządowego, 

która odbyła się w Przemyślu, 
delegat Władysław Maciałek 

z gminy Wiązownica w punkcie 
"Interpelacje i zapytania" po
prosił aby kurator oświaty (ku
rator nie brał udziału w obra
dach Sejmiku, gdyż nie podlega 
wojewodzie), wyjaśnił sprawę 

zakupu samochodu za sumę 

600 milionów złotych. W. Ma
ciałek dziwił się skąd Kurato
rium ma pieniądze na tak eks
trawagancki zakup w sytuacji, 
gdy w szkołach brakuje środ

ków na kredę. Pytał również, 

kto w takim razie będzie jeździł 
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wielka niewiadoma? 

Później władze miasta wielo
krotnie zastanawiały się, co zro
bić z "Bałtykiem". Najpierw 
została wysunięta propozycja, 
by kino było filią "Niedźwiad
ka", jednak przy niewielkich 
środkach finansowych, jakie 
posiada klub, nie było to raczej 
realne. Już bardziej rozsądny 

wydawał się pomysł utworzenia 
w kinie Agencji Koncertowej 
przy Wydziale Oświaty i Kultu
ry UM. Jednak najlepiej byłoby 

. i co do tego zgodni są wszy
scy - gdyby .,Bałtyk" prowa
dził zarówno działalność kino
wą, jak i koncertową, i tym sa
mym nadal spełniał funkcje kul
turalne. Być może połączenie 
obu typów działalności, przy 

Fot. l.sZWIe 

obecnie malejącej frekwencji 
w kinach, szalejącym piractwie 
i rosnącej konkurencji ze strony 
video, dałoby wielce obiecujący 
mariaż. 

W każdym razie o przezna
czeniu budynku i sposobie jego 
zagospodarowania zadecyduje 
Zarząd Miasta. Należy się spo
dziewać, iż wkrótce powtórnie 
ogłosi przetarg na prowadzenie 
"Bałtyku". Miejmy nadzieję, że 
tym razem ze vzczęśliwszym 
skutkiem, niż poprzednio . 

Jerzy Buczkowski z Wydzia
łu Polityki Gospodarczej i Bu
dżetu zapewnia, że - Władze 

miasta nie chcą zrezygnować 
z obiektu. 

(iso) 

za 600 milionów? 
krajowymi autami skoro doko
nuje się kupna zagranicznych? 
Nad zasygnalizowanym proble
mem nie rozwodzono się jednak 
na sesji, ponieważ przewodni
czący Jan Bartmiński zaznaczył, 
że fakt ten nie jest udowodnio
ny. 
Ale ta dość kontrowersyjna 
sprawa przedostała się poza 
mury Urzędu Wojewódzkiego. 
Zaczęto snuć różne domysły. 

Nikt jednak nie potrafił wska
zać konkretnych dowodów na 
to, że rzeczywiście Kuratorium 
dla swoich potrzeb zakupiło sa
mochód za taką kwotę. Dlatego 
zwróciliśmy się do instytucji, 

której sprawa bezpośrednio do
tyczy, pytając czy mogą potwie
rdzić prawdziwość tej informa
cji. Wicekurator Adam Łoziński 
powiedział: - jest to niepraw
da. Nie wiem na jakiej podsta
wie pan delegat MaciaJek to 
wywnioskowaJ. Ostatni samo
chód kupiliśmy półtora roku te
mu od Urzędu Wojewódzkiego. 
Sytuacja materialna oświaty jest 
zła, budżet mamy skromny 
i pieniądze wydajemy rozsądnie. 

Tak więc kolejna pogłoska zde
mentowana. 

(dei.) 

Po zasiłek do banku? przez sąsiaduj ące z kasą, 
w budynku przy ulicy Bars
kiej, 15 instytucje, redakcje 
i partie. Przypominamy, że 
przez okres funkcj onowania 
kasy wy'darzyło się kilka po
ważnych incydentów, włącz
nie z włamaniem i zabójst
wem. Ponadto skromne wa
runki lokalowe nie pozwala
ją na sprawną i bezkonf1ik
tową obsługę po bierających 
zasiłki petentów. Miejmy na
dziej ę , iż zmiana ta wpły n ie 
pozy tywn ie na po prawę o b
sługi bezrobotnych i zwięk 
szen ie m eryto rycznych eta
tów w urzędach p racy. 

Dowiedzieliśmy się, iż 
przypuszczalnie od sierpnia 
bezrobotni z województwa 
przemyskiego uprawnieni do 
pobierania zasiłku będą go 
pobierać, nie jak dotychczas, 
w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych kasach, lecz 
w wyznaczonych bankach . 
Swoją pozy tywną opinię do
tyczącą zm iany miejsc wy
płacania zasiłków wyrazili 
członkowie Wojewódzkiej 
R ady Zatrudnienia, która 
obradowała 9 lipca br. 
w Przemyślu . O stateczna de-

cyzja zależy jednak od zgody 
poszczegó lnych banków. 
Wiemy od jednego z praco
wników banku, iż w Prze
myślu obsługą wypłaty zasił
ków dla bezrobotnych jest 
zainteresowane kierownict
wo Banku Gospodarki Żyw
nościowej . W tym przypad
ku za siłki byłyby wypłacane 
w no wo wyb udowa nej ., oka 
załtei siedzi bie tego bank u 
p rzy p lacu Z gody. 

W p rzypad k u 
sk iej kasy zmian a 
ze wszech miar 

przemy
taka jes t 
pożądana P .K. 
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83 ki lometry 
w radiowozie 

W pierwszym półroczu na drogach województwa przemys
kiego wydarzyło się 140 wypadków. W ich wyniku 16 osób 
poniosło śmierć. Najczęstszymi przyczynami tych zdarzeń była 
nieostrożność pieszych, nieprawidłowe wykonywanie manewrów 
wymijania i omijania przez kierujących, nadmierna prędkość, 
a także jazda "po pijaku". 

Ciepły i słoneczny dzień 
dobiegł końca. W sobotę 
o godzinie 20.00 w jednej 
z sal Komendy Rejonowej 
Policji w Przeworsku zgro
madzili się policjanci z Lu
baczowa i Jarosławia, by 
wraz z miejscowymi funkc
jonariuszami z "drogówki" 
'uczestniczyć w odprawie 
prowadzonej przez aspiran
ta Andrzeja Oleszka, która 
będzie początkiem ogólno
wojewódzkich działań poli
cyjnych. Działania obejmo
wać będą swym zasięgiem 
teren podległy KRP 
w Przeworsku. "Trzeźwość 
- światło" to kryptonim 
dzisiejszej akcji. Jej celem 
jest przeprowadzanie kont
roli stanu technicznego po
jazdów, np. prawidłowego 
ustawienia świateł, spraw
ności układu hamulcowego 
oraz eliminowanie z ruchu 
kierowców nietrzeźwych. 
Po uzgodnieniu patrolowanych 
rejonów, funkcjonariusze wyru
szają na trasę. Wraz z sierżan
tem Mariuszem Kubiszem i sie
rżantem Wiesławem Szmulem 
wsiadam do policyjnego volks
wagena. Ruszamy za miasto 
i po przejechaniu kilkunastu ki
[ometrów w miejscowości Gnie
wczyna auto zostaje zaparko
wane na poboczu. Powoli zapa
da zmrok. Czerwone światło 
policyjnej latarki jest sygnałem 
do zatrzymania się dla kierowcy 
dużego fiata, który wyjechał 
z bocznej drogi. Łamaną po
lszczyzną mężczyzna, próbuje 
tłumaczyć kontrolującemu, że 
pasów bezpieczeństwa zapom
niał zapiąć przez roztargnienie. 
Ale usilne tłamaczenia i prośby 
na nic się zdadzą. Mieszkaniec 
Lwowa płaci po chwili mandat 
w kwocie 100.000 zł. Ruszamy 
dalej, podczas jazdy policjant 
wskazuje miejsce, w którym kil
ka tygodni temu nie trzeźwa ko
bieta potrąciła matkę wiozącą 
w wózku roczne dziecko. Zza 
zakrętu wyłania się biała nieoś
wietlona łada. Prowadzący po
jazd na widok radiowozu mo
mentalnie włącza światła i za
trzymuje się na poboczu drogi. 
Funkcjonariusz "drogówki" 
podchodzi do mającego "strach 
w oczach" kierowcy. Przez 
chwilę trwa rozmowa, kontrola 
oświetlenia i tym razem kończy 
się tylko na pouczeniu. Po po
wrocie do samochodu sierżant 
Kubisz tłumaczy, że ów prze
straszony kierowca po raz pier
wszy zasiadł za kierownicą no
wo nabytego pojazdu i jeszcze 
nie wiedział, gdzie znajduje się 
włącznik świateł, dlatego też 
przez palce popatrzył na Jego 
zaniedbanie. 

Ręką w reflektor 
Co pewien czas z głośnika 

radiostacji daje się słyszeć głos 

dyżUrnego z KRP w Przewors
ku. Kieruje on pracą poszczegó
lnych patroli będących w tere
nie. W Tryńczy dalszą jazdę 
uniemożliwia nam zamknięty 
przejazd kolejowy, ale jest to 
zarazem okazja, by czerwonym 
światłem latarki dać znak do 
zatrzymania się kierowcy ciąg
nika rolniczego. Powód ? Podo
bnie jak w poprzednim przypa
dku - brak światła, tyle że jed
nego. Rolnik opuszcza traktor 
i podchodząc na jego przód, rę
ką mocno uderza w nie świecą
cy reflektor, mówiąc do polic
janta: "Gdy opuszczaJem przed 
momentem swoje gospodarst
wo, to wszystko było w porząd
ku. Widocznie podczas jazdy 
spaJiJa się żarówka". Na pobo
czu jezdni rolnik począł napra
wiać usterkę i rzeczywiście jej 
przyczyną była spalona żarów
ka. I tym razem obeszło się bez 
opłaty karnej . Szlaban ponow
nie zawisł nisko nad ziemią i po 
chwili wieczorną ciszę przerwał 
"pospieszny", który przetoczył 
się torami. 

Pijany młodzieniec 

Minęła godzina 22.30. Nagle 
z bocznej dróżki wyjechał mo
tocykl. Wsiadamy do radiowo
zu i na pełnym gazie jedziemy 
za znikającym w ciemności jed
nośladem. Po około dwu kilo
metrach mijamy go i zatrzymu
jemy. Policjant rozpoczyna kon
trolę motoru marki MZ i już na 
początku okazuje się, że tylna 
opona jest pęknięta i "łysa". 
Ponadto osiemnastoletni mło

dzieniec nie posiada przy sobie 
żadnych dokumentów, twierdzi, 
że zos;.awil je w aucie, którym 
JjClec pojechał na drugą zmianę 
do pracy. Jest w stanie po spo
życiu alkoholu - alkotest wy
kazuje 0,52 promila. Obok szo-

sy odbywa się wesele. Z głoś
ników dobiegają słowa weselne
go szlagieru. 

Chłopak podaje funkcjona
riuszowi miejsce pracy ojca 
i tam też się udajemy, ale w Za
kładach Naprawy Taboru Kole
jowego druga zmiana zakończy
ła już pracę, informuje portier. 
Dlatego jedziemy do jego miej
sca zamieszkania. Młodzieniec 
I?rzynosi z domu dokumenty. 
Ząda, by pobrano mu krew, 
ponieważ nie wierzy w wynik 
wskazany przez alko test. " Tak, 
piJem, ale gdzieś około godziny 
10.00. Przyjechał szwagier, to 
wypiliśmy po jednym kieliszku 
wódki" - mówi. Jego życzenie 

zostaje spełnione i w 
przeworskim szpitalu pielęg
niarka pobiera mu krew do 
badania, a następnie wraca
my na miejsce:~, ' . 
gdzie zostaje . y 
motocykl. 

Wypadek w Majdanie 
Mija trzecia godzina noc

nego patrolu, dyżurny 

z KRP wydaje polecenie, 
aby jechać do Majdanu Sie
niawskiego na miejsce wypa
dku. Po kilku minutach jaz
dy w oddali widać już połys
kujące światło policyjnego 
koguta, znaczy to, że pierw
szy radiowóz dotarł na miej
sce zdarzenia. W terenie nie
zabudowanym na prostym 
odcinku drogi ,,maluch" 
czołowo zderzył się z dużym 
fiatem. Oba pojazdy zostały 
doŚĆ poważnie uszkodzone, 
kierowcę fiata 126 p (spraw
cę wypadku) w stanie upoje
nia alkoholowego przewie-

ziono do szpitala. Pozostali 
uczestnicy kolizji wyszli z niej 
cało. 

o północy w Sieniawie 
Do Sieniawy przyjechaliśmy 

o godzinie 23.55. Tu odwiedza
my miejscowy komisariat. "Noc 
mamy spokojną, jedynie pijany 
motocyklista wjechaJ swym po
jazdem w krowę" - informuje 
dyżurny sieniawskiej komendy. 
Na ulicach uśpionego miasta 
kontroli poddany zostaje jeszcze 
jeden przypadkowy kierowca, 
który swoim alfa- romeo podą
ża na giełdę samochodową· 

Wracamy do bazy. W Prze
worsku do radiowozu dosiada 
się jeszcze aspirant Oleszek i je
dziemy w kierunku Kańczugi. 
Po drodze do grona kontrolo
wanych należą głównie młodzi 
motocykIiści, którzy po północy 
wracają z zabawy. O tej porze 
są oni jedynymi uczestnikami 
ruchu. W centrum Kańczugi jak 
i w jej okolicach panuje spokój. 
Przemierzamy drogi, na których 
żaden kierowca nie spodziewa 
się spotkać patrolu. 

Bilans 
O godzinie 3.00 działania 

zostają zakończone. Wszyscy' 
funkcjonariusze zbierają się na 
końcową odprawę. Następuje 
podsumowanie wyników. Ogó
łem służby działające w rejonie 
przeworskim tej nocy skontro
lowały 113 pojazdów. Ujawnio
no 46 wykroczeń, 5 nietrzeź
wych kierowców, sporządzono 
6 wniosków o ukaranie, nałożo
no 12 mandatów karnych na 
sumę 1 miliona 350 tysięcy zł., 
pouczono 28 osób, zatrzymano 
4 prawa jazdy i 3 dowody rejes
tracyjne. To była pracowita 
noc. 

Dariusz DELMANO WICZ 
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Siały baby mak 
III do czasu 

Nie zwazaJąc na to, że od kilku lat "obowiązuje ustawa 
o "zapobieganiu narkomanii ... " siały baby mak. Ziemie na 
terenie na;Zego województwa są niezle, toteż na polacb 
i w przyzagrodowycb ogródkacb rosły zagony dorodnego ma
ku. 

Z całej Polski zjeżdżali się tu 
producenci środków odurzają
cych (narkotyków) po tzw. sło
mę makową. Doszło do tego, że 
o województwie przemyskim 
mówi się "makowe zagłębie". 

Nie raz w okolicach Przewo
rska czy Pruchnika policjanci 
zatrzymywali młodych ludzi 
z plecakami wypchanymi mako
wą słomą. Pomimo zakazów, 
od lat powtarzanych apeli, ka
zań, rolnicy sieją mak niekont
raktowany - o dużej zawarto
ści heroiny iamiast odmiany 
"bezpieczniejszej" tzw. "Prze
mko". 

Kilka dni temu w rejonie Ja
rosławia specjalna komisja zlus
trowała pola i ogrody w kilku
nastu wsiach. Rezultatem pracy 

Sezon urlopowy w pełni 
jednak nieliczni mieszkańcy 
województwa przemyskiego 
mogą korzystać z dobro
dziejstw jakim jest basen 
w miejscu zamieszkania. 
Do grona szczęśliwców należą 
przeworszczanie, którzy w letnie 
upały do woli mogą pławić się 
na pływalni przy ulicy Krakow
skiej. W przeważającej większo
ści to dzieci i o nich właśnie 
pomyślał Zarząd Miasta Prze
~orska, który na swoim posie
dieniQ podjął decyzję o sfinan
sowaniu~zpłatnego wstępu na 
basen w llidy poniedziałek ty-

tej komisji było wykrycie kilku
dziesięciu . nie1egalnych upraw 
maku, z których najmniejsze 
miały kilka a największe kilka. 
dziesiąt arów. Ich właściciele' 
dostali nakaz zniszczenia upraw 
i odpowiadać będą przed kole
gium do spraw wykroczeń. 

Najwięcej upraw_ - bo aż 

14 wykryto w Wiązowrucy, 
7 w Pruchniku, po 4 uprawy 
w Cieszacinie Wielkim i Szóws
ku, 2 w Cieszacinie Małym i po 
1 w Rudołowicach, Cząstkowi

cach i Cntdowicach. 
Jeżeli w innych rejonach woje
wództwa zaczną działać podob
ne komisje, jest szansa, że Prze
myskie przestanie być zagłębiem 
surowca do produkcji narkoty
ku. L& 

godnia dla dzieci i młodzieży 

szkolnej z terenu miasta. Z PO-A 

dobną propozycją Zarząd Mias
ta wystąpił do Zarządu Gminy, 
ale w tym przypadku decyzja 
była negatywna. Tak więc dzie
ci z obszaru gminy muszą płacić 
za każdorazowy wstęp na pły
walnię. Wygląda na to, że 
gminni rajcowie żałują kilku 
milionów na dofinansowanie le
tniego wypoczynku dla dzieci. 
A może wychodzą z założenia, 
że po prostu nie zasłużyły na 
to? 

(d) 
Fot. D. Delmanowicz 
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';AJ Kańczudze 

Rada 
pozostanie 
citUJ dalszy ze strony l 
- Pan z "Życia", przecież to 
gazeta niewiary godna, slraciliś-

my do niej całkowicie zaufanie 
--- rzuca przewodniczący korrn

..sji, gestykulując - rękami~ Pozos

~ali przytakują, kiwając gl~ą~ 
fOl_ - A gdzie ten druii ~-pe~ 
wno chodziło o naczelnego 

czyżby się bał pizyjei::hać? 
Nie, nie bał się, bo i czego 

stwierdzam i proszę o jakieś 

'informacje. --- Nie podamy żad
nych, byśmy nie zostali posą
dzeni o prowadzenie jakiejś ka-

mpanii. Może jakieś liczby 
- dodaję prawie błagalnym 
głosem . 
- Nic prostszego jak ubjechać 
wszystkie komisje wyborcze, za
pytać i dodać do siebie liczby 

odpowiada siedząca dotych
czas cicho kobieta . 

Pomyślałem, że może czas 

! 

przestać być potulnym dzienni
karzyną i gosypać żaru do og
nia, ale przypomniał mi się po
życzony fiat, którym przyjecha
łem do Kańczugi, i obawa o je
go karoserię. Spauzowałem 

więc. 
- To wszystko o co proszę, 

powinni mi państwo powie
dzieć, ale jeśli nie, to w takim 
razie serdecznie dziękuję. Wy
chodząc usłyszałem za sobą 

gromki śmiech . 

Rzeczywiście szkoda benzy
ny, by objeżdżać wszystkie ob
wody, dodatkowo -z tymi "za
wrotnymi" liczbami mógłbym 

sobie nie poradzić, bowiem 
ostatni raz miałem do czynienia 
z matematyką podczas matury 
i wielu rzeczy po prostu nie pa
miętam . 

Zrobiłem jeszcze kilka zdjęć 
przed budynkami wyborczymi, 
w środku nie radzono, by nie 
zaostrzać i tak gorącej sytuacji, 
odprowadzany dziwnymi spoj
rzeniami kilku członków Komi
sji . Miejskiej, odjechałem w stro
nę Przemyśla. 

Po zakończeniu referendum, 
telefonicznie dowiedziałem się, 

iż w głosowaniu wzięło udział 

tylko 2248 mieszkańców gminy. 
Chociaż z tej liczby aż 2076 
głosowało za odwołaniem Ra
dy, radni pozostali przy władzy , 

ponieważ w referendum 'lie 
wzięło udziału wymagane 30 
procent uprawnionych. -

Tekst i zdjęcie 

Piotr MlJSIJOWSKI 

Jak chłop 
chłopeIII 

W Przeworsku od jesieni ubiegłego roku działa Kasa Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego. Ustawowo instytucja ta została wydzielona. z 'Zakładu 
.Ubezpieczeń Społecznych. Jako że w Przeworsku działał i działa dotychczas 
ZUS, najłatwiej było założyć nowy oddział świadczący rolnikom usługi ubez
pieczeniowe właśnie w tym mieście. 

Sama idea wydzielenia 
ubezpieczeń rolniczych spod 
opieki ZUS wydaje się słusz
na, bowiem w galimatiasie 
ubezpieczeniowym każda 
specjalizacja może być tylko 
z korzyścią dla klienta. Zda
niem dyrektora przeworskie
go odd~ałą KRUS Jerzego 
Woźniaka ' rolnicy_ dotych
CZa-& w. -ZUS _-=je traktowani 
byli trochę po macoszemu. 
"Swoje działania koncentru
jemy nie tylko na świadcze
niach emerytalno-rentowych, 
ale również bardzo wiele 
uwagi poświęcamy rehabili
tacji i prewencji - dodaje 
dyreA.tor. Rolnik w naszym 
regionie w wieku 50 lat ma 
bardzo nadszarpnięte zdro
wie. Niestety, warunki pracy 
w rolnictwie nie są najlepsze. 
Dlatego bardziej opłaca się 
nam inwestować w budowę 
sanatoriów. Na naszym tere
nie takim spektakularnym 
pr7Jkładem jest powstające 
w bardzo 5zybkim tempie 
sanatorium w HuryIicu 
Zdroju . Wysyłamy od 20 do 
30 rolników miesięcznie na 
leczenie sanatoryjne. Robi
my to bezpłatnie, opłacamy 
na wet koszty Dodróży. l to 

jest niewątpliwy plus naszej 
działalności, odczuwany już 
obecnie, pomimo tak krót
kiego czasu istnienia naszej 
Kasy". 

Na razie kłopotów przy
sparza rolnikom system płat
ności ubezpieczeń. Zanim 
powstał KR US rolnicy mo
gli uiszczać składki u sołtysa 
czy wójta. Obecnie te opłaty 
muszą realizować na po
czcie, w bankach spółdziel
czych i oddziałach KRUS. 
Zda~iem dyrekcji nie jest to 
aż tak kłopotliwe , skoro roz
liczenia dokonuje się kwar
talnie a dzięki powstającym 
nowym oddziałom KRUS 
w Lubaczowie, Jarosławiu 
i Przemyślu kontakt między 
rolnikiem a Ulzędnikiem bę
dzie znacznie łatwiejszy . Po
nadto wszystkie czynności 
płatnicze odbywają się bez 
dodatkowych prowizji . R ol
nicy nadal narzekaj ą na tem 
po qokonywanych operacji 
finansowych. Przede wszyst
kim na to, że rentę czy eme
ryturę otrzymują z dużym 
opóźnieniem. Dyrektor Wo
źniak twierdzi , że można ro
związać ten problem i to od 
zaraz. Wystarczy, aby roloi-

cy pozakładali konta w ban
ku, a przelewy z pieniędzmi 
mogłyby docierać błyskawi
cznie do odbiorców z pomi
nięciem pośrednictwa po
czty. 

Kasa Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego świa
dczy usługi 37- miu tysiąc
om rencistów i emerytów, 
mieszkającym w naszym re
gionie. Składki zaś pobiera 
od 26 tysięcy rolników. Daje 
to pokaźną grupę społeczną, 
którą należy obsłużyć szyb· 
ko i sprawnie. KRUS za
jmując się wyłącznie sprawa
mi rolników, daje gwarancje 
- trzeba mieć nadziej,,:, że 
gwarancje pewne - takich 
sprawnych usług . 

Chociaż stawki nie są na 
razie rewelacyjne - średnia 
emerytura rolnicza wynosi 
w naszym regionie l mln.370 
tys. zł zaś renta I mln . 250 
tys. zł, to pieniądze wypłaca
ne przez KR US, s tanowią 
22 procent dochodów w rol-
nictwie. Niestety , nie dowo
dzi to najlepszej kondycji 
ekonomicznej naszego rolni
ctwa . 

(aw) 
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8urmistrz odpowiada 

Czy do Przeworska 
powrócił komunizm? 
W związk.!:! z artykułem za

mieszczonym w n- rze 26 "Źy
cia" z 30.06.93 r. na temat 
m.in. sesji Rady Miasta Prze
worska poświęconej, zgodnic 
z artykułem redakcyjnym , al
koholowi i pieniądzom - kilka 
słów sprostowania. 

Mianowicie, nie jest prawdą, 
że Zarząd Miasta zapropono
wał zwiększenie 1000 -krotne licz
by punktów sprzedaży alkoho
lu, lecz takież zwiększenie limitu 
tychże punktów. Różnica jest 
może subtelna, ale w praktyce 
bardzo znacząca, gdyż - gdyby 
Rada zaakceptowała tę propo
zycję, w Przeworsku mogło być 
do 50 punktów sprzedaży alko
holu, ale wcale tyle ich nie mu
siało powstać. 

Przypuszczam, iż tylko nie
wielka część właśCicieli sklepów 
spożywczych zdecydowałaby się 
na wystąpienie o koncesję, po
nieważ handel alkoholem wiąże 
się z koniecznością zaangażowa
nia dużych środków finanso
wych i niewielką stopą marży (4 
proc.) - co przy wzroście kon
kurencji musi spowodować spa
dek obrotów, a więc i zysku. 

Radny Sołek , zgłaszając swoją 
propozycję, nie wziął pod uwa
gę art. 6 Konstytucji - - mówią
cego o wolności gospodarowa
nia. 
Ograniczając liczbę punktów do 
ilości dotychczasowej, spowodo
wano, iż wszyscy obecnie pro-
wadzący handel , jeżeli zgłoszą 

wniosek w ciągu 30 dni od dnia 
wejścia w życie _noweli, otrzy
mają przedłużenie koncesji na 
co najmniej 2 lata. Tak będę 
m~siał zrobić - stosownie do 
o~owiązującego prawa 
- a więc utrzymany zostanie 
dotychczasowy monopol. 

Piszę te słowa osobiście ma
ło zainteresowany wzrostem 
liczby takich punktów, gdyż 
rzadko czynię zakupy tego ro
dzaju - lecz co mam odpowie
dzieć właścicielowi sklepu, gdy 
zapyta - w czym jest gorszy, iż 
nie może otrzymać koncesji, 
a w sąsiednim sklepie taka 
sprzedaż jest prowadzona. 

Tak oto wrócił do Przewors
ka komunizJll oznaczający 
przeclez przywileje jednych 
- pokrzywdzenie innych. 

W liście niniejszym nie po
ruszam spraw związanych ze 
zwalczaniem alkoholizmu, do 
czego równió ustawa zobowią
zuje, gdyż temat to obszerny. 
Nie uważam jednak, iż zwalcza
rue alkohu1izmu polega na 
ograniczeniu liczby punktów 
sprzedaży , gdyż '.vłaśnie taka 
polityka była prowadzona przez 
ostatnie lata i nie przyniosła ża
dnych sensownych rezultatów. 
Ponieważ jest to jednak temat 
na oddzielny list szerzej 

Zupełnie nie jest prawdą 

(przypuszczam, Żt; "Życie Prze
myskie" zostało celowo wpro
wadzone w błąd przez informa
tora), iż Zarząd proponował 
nawet zniesienie jakichkolwiek 
ogranicz~ń w tym względzie. 

Nowela du ustawy utrzymuje li
mitowanie, wobec czego brak 
określenia liczby punktów było
by sprzeczne z prawem. Ponad
to, wbrew infonnacji, propozy
cja radnego Sołka nie przeszła 
zdecydowaną większością gło
sów, gdyż przewaga 3 głosów 
nie jest przewagą zdecydowaną. 

-.: :9 tym innym razem. 

Tyle w zakresie sproslowań , 
a teraz ogólna refleksja. 

Malowanie 
Takie oto malowidła 

Uak widać na załączonym 
zdjęciu) zdobią scmnę 
Miejskiego Ośrodka Kul
tury w Radymnie, który 
mieści się przy międzyna
rodowej trasie E--4, Au- ' 
torem owych bazgrołów 

i · ..... ; · 

BUnIDstrz Miasta Przeworska 
mgr Kazimierz Borcz 

, .. . 
na SCI.:~~. 

jest prawdoppd<ł~ie 
miejscowa młodzie~, ~t~ra 
w ten właśnie spo~ób ,,<thje 
upust swoim plastyczriym 
inspiracjom (bardzo pry
mitywnym zresztą). 

(d) 

f ot. o Oalmanowia" 
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JedzlłC Jody j krakuSy 
rozmowa z liderem zespołu "Pod Budą" 

Andrzejem Sikorowskim 

10 lipca, "w samym sercu miasta", 
na Rynku przemyskim, koncertowała 
krakowska grupa "Pod Budą". Moje 
zdziwienie, jako przypadkowego prze
chodnia, było tym większe, że wcześniej 
nigdzie nie zauważyłem jakichkolwiek 
anonsów tego koncertu na plakatach. 
Wszelako ci, którzy mieli szczęście zna
leźć się w tym czasie na Rynku, mieli nie 
lada okazję zobaczyć wybuch spontanicz
ności i to nie kogo innego, jak dzieci 
i młodzieży tzw. specjalnej troski. Byli to 
uczestnicy kolonii zorganizowanej 
w Przemyślu, którzy wcześniej dali twór
czy wyraz swojej wyobraźni na staromie
jskiej ulicy i chodnikach. Przez kilka do
brych chwil centrum Przemyśla stało się 
szkołą zapomnianej żywiołowej radości. 

Poniżej drukujemy rozmowę z lide
rem grupy "Pod Budą" Andrzejem Siko
rowskim. 
• Jak to się stało, że przyjechaliście z koncer
tem do Przemyśla? 
- Wydział Kultury Urzędu Miasta i Centrum 
Kulturalne jest sprawcą tego zajścia. Wiem, że 
są tutaj fani krakowskiego środowiska muzy
cznego. Wiem, że przyjeżdżają tu również róż
ne zespoły jazzowe. Poza tym jest taki szcze
gólny okres w roku, kiedy odbywa się bardzo 
dużo imprez plenerowych, wiftX: jest cała masa 
różnych festynów, spotkań pod gołym niebem 

no i, mój Boże, my rezygnujemy nawet z włas

nego wypoczynku, a że jest to taki okres 
w roku, że można trochę zarobić, nie ukry
wam, że dla zespołu, który się utrzymuje głó
wnie z grania, tak jak my, są to rzeczy istotne. 
• Wnioskuję zatem, że mimo obecności na kon
cercie młodzieży specjalnej troski, nie miał on 
charakteru charytatywnego. 
- Szczerze mówiąc, kiedy umawialiśmy się na 
przyjazd tutaj, nie mieliśmy żadnej świadomo
ści, że będą tacy słuchacze, ale graliśmy na 
przykład w Ustroniu podczas przeglądu pieśni 
religijnych i tam zadawano nam pytania: jak 
znaleźliśmy się tam, skoro nasze piosenki są 

świeckie? Ja zawsze odpowiadam, że my jes
teśmy wszędzie tam, gdzie ktoś wyraża ochotę 
nas słuchać i to jest jedyna czysta intencja, nie 
podpięta pod żadną ideologię. Nie biorę pro
gramowo udziału w akademiach ku czci, nato
miast jeżeli wiem, że kreacja artystyczna nie 
będzie tutaj jakoś zakłócała, to staram się 

grać dla wszystkich. Tych paru ludzi na wóz
kach być może coś z tego wyniesie i będzie 
nam miło. 

• Czy w związku z obecnością tak spontanicz
nie reagującej młodzieży odczuwaliście inną niż 
na ft'aszych zwykłych koncertach atmosferę? 
- Koncerty plenerowe rządzą się w ogóle 
innymi prawami, bo na koncercie w sali pub
liczność poddana jest, że tak powiem, rygoro
wi tej świątyni sztuki, natomiast tutaj ludzie 

"To słowo kaleczy wargi" 
Jan Paweł lI, podczas pobytu w Taize 

powiedział: "Przez Taize przechodzi się 
tJJk, jak przechodzi się obok źródła. Wąd
rOMee zatrzymuje się. gasi pragnienie 
i rusza w dalszą drogę". 

18 lipca wyrusza do Taize czterdzies
tosześcioosobowa grupa z przemyskiej 
parafii katedralnej p.n. "EMAUS". Gru
pa Emaus, działa w Przemyślu od kilku
nastu miesięcy pod wodzą ks. Tadeusza 
Białego oraz ks. Zbigniewa Suchego. 
Grupa spędzi w Taize osiem dni. 

Taize, to mała wioska położona na 
południu Burgundii. Wspólnota ekume
niczna Taize powstała w latach czterdzie
stych naszego stulecia. Założycielem i oj
cem duchowym wspólnoty jest brat Ro
ger. Spotkania Taize mają międzynaro
dowy charakter i skupiają tysiące ludzi 
z całego świata. Rytm życia wspólnoty 
wyznacza modlitwa, odbywa się ona na 
wzgórzu, w kościele pojednania. Prosta 
formuła wyrażania własnych pragnień, 

dążeń, potrzeb poprzez kanony i fragme
nty Pisma św. sprawia, że jest dla wszy
stkich zrozumiała i stanowi doskonały 

pomost dla lepszego wzajemnego pozna
nia się. Każdy uczestnik słyszy chociaż 

Pasy, pasy 

Zapinajcie pasy bezpieczeństwa w sa
mochodach! W Republice Federalnej wy
liczono, analizując wszystkie wypadki 
drogowe, że średnio każdego roku ginie 
w Niemczech aż 1700 kierowców tylko 
dlatego, że nie zapięli pasów. A przecież 
obserwacje te w takim samym stopniu 
odnoszą się do wszystkich, nie tylko 
w samej RFN. 

Stek z bizona 

Coraz bardziej egzotycZllC) staje się 

znana ze swego wyrafinowania kuchnia 
francuska. Jak wynika z analizy najbar
dziej renomowanych lokali Francji - na 
ich kartach menu pojawiły się i steki 
z bizonów. Już piętnaście farm specjali
zuje się tam w hodowli strusiów prze-

kilka słów we własnym języku. Każdego 
wieczora bracia wysłuchują tych, którzy 
chcą się podzielić problemami, postawić 
osobiste pytania. 

Brat Roger mówi: - Nie chodzi 
o to, by dostarczać łatwych czy autoryta
tywnych rozwiązań, ani by udzielać rad, 
lecz by słuchać głosu Boga, który prze
mawia w tchnieniu ciszy. Słuchanie in
nych, nie ma prowadzić do przymuszania 
ich, czy do zobowiązania, ono jest towa
rzyszeniem. Ludzie muszą nam ufać, że 

to, co nam zawierzają, pozostanie ukryte 
w naszych sercach. 

W Taize mieszka stale osiemdziesięciu 
braci, pochodzących z dwudziestu kra
jów. Wspólnota posiada własne wydaw
nictwo, drukarnię, warsztaty ceramiczne 
i emaliarskie. Zapewnia jej to niezależ

ność finansową, ponieważ nie przyjmuje 
żadnych ofiar, darów ani osobistych spa
dków braci. W regule braci, nie ma zo
bowiązania do ubóstwa. - "To słowo 
kaleczy wargi", napisał kiedyś brat Ro
ger. Unika się także słowa posłuszeńst
wo, kładąc szczególny nacisk na prostotę 
życia i odkrywanie własnych darów. 

(W.R. A.Z.) 

znaczonych na mięso. Steki z bizonów 
oferowane są już w 380 restauracjach. 
W smaku mięso to jest podobne do wo
łowego, ale zawiera jedynie 2,8 procent 
tłuszczu, gdy wołowe posiada go średnio 
do 30 procent. 

Bezbarwne piwo 

Po bezbarwnej Coca-{;oli, w Stanach 
Zjednoczonych pojawiło się w sprzedaży 
i bezbarwne piwo. Wielki amerykański 

browar Miller rozpoczął właśnie promo
cję piwa "Miller Clear" w wybranych 
miastach Texasu i Virginii. Wszyscy za
dają pytanie: czy takie piwo, wyglądające 
jak czysta woda , ale z pianką , przyjmie 
się? Czy piwosze zrezygnują z delektowa
nia się urokiem złocistym ulubionego na
poju? A w ogóle - po co? 

j~zą lody, kupują sobie krakersy i różne inne 
rzeczy, kręcą się dzieci. Ta publiczność zaś jest 
pulilicznością szczególną, ponieważ oni kierują 
się spontanicznością, są "na luzie", nie są 
podporządkowani żadnej konwencji towarzys
kiej. Oni tańczą przy każdej piosence, a mnie 
to nie przeszkadza, ponieważ dla mnie każdy 
widz, który zapłaci bilet, albo po prostu przy
jdzie na koncert, ma prawo robić to, co mu 
się podoba, byle tylko nie przeszkadzaj; ma 
się prawo bawić. 
• Czy dostrzega Pan SZC7.egÓłną rolę muzyki 
w integracji osób niepełnosprawnych? 
- Muzyka jest czynnikiem integrującym, to 
nie ja powiedziałem, że muzyka łagodzi oby
czaje, ale ten ktoś, kto to wymyślił, miał świę
tą rację· Trzeba by to ująć tak, że jeżeli ktoś 
jest wrażliwy na muzykę to jednocześnie musi 
być wrażliwy na wszystko inne, np. na ludzki 
ból, na krzywdę itd. Ktoś, kto poddaje się 

urokowi muzyki, jednocześnie musi poddać się 
urokowi dzieła sztuki i wielu innym rzeczom. 
• Na koniec proszę powiedzieć kilka zdań 

o planach zespołu "Pod Budą" na najbliższe 

miesiące. 

- W lipcu będziemy jeszcze trochę koncer
tować, potem w sierpniu mamy w zasadzie 
wakacje, we wrześniu wchodzimy do studio, 
żeby skończyć naszą naj nowszą płytę, bo 
w czerwcu nagraliśmy tylko połowę, a chce
my, aby w listopadzie ukazała się płyta kom
paktowa wraz z kasetą. 

Dziękuję za rozmowę 
Przemysław KRASOWSKI 

NaJeży tylko żałować, że organizatorzy nie 
zadbali o dobrą reklamę koncertu. 
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Między Japonią 

a Polską 
"Jeden obraz znaczy więcej niż tysiąc 

słów" - odkryli dawno temu Taoiści. 
Jak wobec tego słowami opisać obrazy 
Włodzimierza Szymańskiego? Nie lada 
trudne to zadanie, tym bardziej, że i dla 
oglądających je bezpośrednio są zagad
kowe i tajemnicze. 

Obrazy prezentowane w Galerii za
mkowej są częścią składową pewnego cy
klu bez tytułu, powstałego na przestrzeni 
pięciu ostatnich lat. Już w pierwszej 
chwili do widza dociera kolorystyka 
i przewaga tła nad planem pierwszym, 
a dopiero potem rodzi się potrzeba uwa
źnego wniknięcia w tematykę obrazu. 
I wtedy można mieć wrażenie uczestnict
wa w odkryciach archeologicznych, gdzie 
oto na gładkiej na pozór ścianie pojawia 
się fragment jakiegoś malowidła, to znów 
znaki graficzne będące jakby zapisem cu
dzych myśli przed wiekami. Z bliska pis
mo to jest szeregiem znaków chińskich 
lub starannie wykaligrafowanym tekstem 
w języku polskim. Co ciekawe, niemal na 
każdym obrazie jest krokodyl, jak sam 
autor zapewnia, znak-symbol dobry jak 
każdy inny. 

Zainspirowany filozofią ZEN, chciał 
Szymański, poprzez twórczość malarską 
znaleźć swój własny znaczek równowagi 
między Japonią, Chinami i Polską. Po
szukiwania te wymagają od twórcy wiel
kiej pracowitości, dyscypliny umysłu i rę
ki. Bo jeśli w obrazie olejnym można 
wszystko zmienić, nakładając warstwę 
farb, tak w przypadku obrazów W. Szy
mańskiego każdy ruch i każde zetknięcie 
się pędzelka z papierem jest ostateczne. 
Przy tym nie liczy się dla autora ilość 
potrzebnego czasu i wkład pracy, lecz 
osiągnięcie zamierzonego celu. O ogrom
nej pracowistości malarza świadczy, 
w tak młodym wieku, (rocznik 1960), 10 
wystaw indywidualnych i uczestnictwo 
w 18 zbiorowych. Włodzimierz Szymań
ski ukończył Akademię Sztuk Pięknych 
w Warszawie i tam też pracuje. Obecnie 
jest w trakcie przygotowań do wystawy 
w Niemczech - "Polskie Lato". 

Wystawa eksponowana w Przemyślu 
nie ma na celu korzyści finansowych, 
a raczej wiąże się z potrzebą podzielenia 
się własnymi odkryciami i przemyślenia
mi twórczymi. 

Ł. WISZLAŃSKA 

Książki na wakacje 
Lato nie najlepsze, pogoda w kratkę, 

może zamiast patrzeć w telewizor, sięgnij
my po książkę. A na półkach księgarskich 
jest w czym wybierać. 
Miłośnikom powieści biograficznej pole
cam "Pasję życia" Irvinga Stone'a . je
dnego z najwybitniejszych przedstawicieli 
tego gatunku. "Pasja życia" to znakomi
ty obraz życiowej i artystycznej drogi Vi
ncenta van Gogha. L Stone stworzył 

wrażliwy i fascynujący portret artysty nie 
uznawanego za życia, dziś nazwanego 
"świętym patronem sztuki nowoczesnej". 
Podobno najpopularniejszą gazetą w Po
lsce są "Skandale". Teksty z ostatniej 
strony tej gazety w całości zebrał And
rzej Witt i dał im wspólny tytuł "Wszy
stko przez te baby". Są tu zawarte skan
daliczne historie erotyczne, niesamowite 
sytuacje wzięte wprost z życia. Więcej tu 
intryg, obyczajowych występków i trage
dii niż w dziesięciu sensacyjnych powieś
ciach, których bohaterami są zwykli lu
dzie, ulegający pokusom i namiętnoś
ciom. 
Tylko dla kobiet: Barbara Taylor Brad
ford - "Kobiety jego życia". Autorka 
znana z serialu "Kariera Emmy Harte" 
i książek "Głos serca", "Akt woli" 
- napisała barwnie o losach potentata 
finansowego i jego skomplikowanych 
związkach uczuciowych z kobietami. le
ktura lekka, łatwa i przyjemna, i lepsza 
od najbardziej udanego "Harlequina". 

Z serii "Człowiek i natura" najnowsza 
książka Michaliny Wisłockiej "Sukces 
w miłości". Jak kochać i być kochanym 

nic dodać nic ująć. Książka, o której 
głośno, to ~KJub koryncki" Alana Hol
linghursta. Smiała, a zarazem nastrojowa 
powieść - o homoseksualizmie - auto
ra, który w ubiegłym roku znalazł się 
w dwudziestce najbardziej interesujących 
pisarzy brytyjskich. 
Na pewno niezwykłą pozycją jest "Sza
tan i śmierć" Adolfa Holla doktora teo
logii i filozofii, docenta wydziału religio
znawstwa uniwersytetu w Wiedniu. Nie 
roszcząc sobie pretensji do udzielania 
ostatecznej odpowiedzi, autor stawia py-
tanie "co dzieje się po śmierci?". 
Dla lubiących się bać: "Opowieści niesa
mowite" Edgar Allan Poe - twórca no
weli detektywistycznej i fantastycznej 
oraz powieści grozy. Romantyczna buj
ność wyobraźni w połączeniu z realisty
czną dokładnością szczegółu tworzy na
strój niesamowitości i grozy. 
I ostatnia pozycja książkowa, którą pole
cam.: John lrving "Modlitwa za Owena". 
Kim jest Owen Meany? Odpowiedź być 
może znajdziemy w tej pełnej niesamowi
tych wydarzeń osobliwej historii, wzru
szającej, okraszonej czarnym humorem, 
pełnej mrocznego i gorzkiego symboliz
mu. 

(E.M.) 
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Rozmowa 
z gorylem 

Mój rozmówca ma 28 lat, 180 cm 
wzrostu i ..yaży 90 kg. Nie chce ujawniać 
prawdziwego imienia i nazwiska, więc 
umawiamy się, że będę nazywał go Lesz
kiem. 

• Wykonujesz nie typowy zawód 
ochroniarza, potocznie takich jak Ty 
nazywają gorylami ... 
- Pracuję w agencji ochroniarskiej. 
Płacę podatki, "zusy" i inne świad
czenia. Wykonuję konkretny zawód, 
a że nazywają mnie gorylem ... Zape
wniam Cię, że to niezbyt eleganckie 
określenie nie jest największą doleg
liwością w moim fachu. 
• Powiedziałeś, że wykonujesz nor
malny zawód - być może dla Ciebie 
to normalne, ale dla wielu ludzi goryl 
- przepraszam - ochroniarz to taki 
niezbyt przyjemny facet, ktoś od 
"brudnej" roboty. Więc może mi po
wiesz o tym, co robisz. 
- Moim zadaniem jest ochrona lu
dzi, obiektów, transportów, konwo
jowanie pieniędzy itp. 
W praktyce wygląda to tak: do mo

Jego szefa zgłasza się klient i prosi, 
by zapewnić mu ochronę transportu 
towaru, którego wartość wynosi 
około jednego miliarda. Dwie cięża
rówki z towarem, które mamy 
ochraniać od granicy niemieckiej do 
centrum kraju są łakomym kąskiem 
dla band grasujących po drogach. 
Po ustaleniu ceny i spisaniu umowy 
z klientem,. szef wyznacza pracowników. 
Rozpracowujemy trasę, ustalamy łącz
ność, pobieramy ostrą broń i jedziemy 
na granicę po transport. Nie będę zdra
dzał szczegółów technicznych zabezpie
czeń. Dowozimy towar do hurtowni, bie
rzemy odpowiedni kwitek i wracamy do 
firmy, zdajemy broń i czekamy na na
stępne zlecenia. 
• Nie powiesz chyba, że takie nudne kon
woje są jedynym zajęciem ochroniarza. 
- Naprawdę. Jakoś tak się składa, że 
ostatnio najwięcej pracy mamy przy kon
wojowaniu towarów i pieniędzy. 
Choć zdarzają się inne zlecenia - na 
,przykład jegomość, który ma bardzo du
żo pieniędzy i bardzo chce, by wszyscy 

o tym wiedzieli wynajmuje nas do ochro
ny "bardzo ważnej" konferencji handlo
wej. Wynajmuje niewielki pensjonat pod 
Zakopanem, a my mamy dbać o spokój 
i bezpieczeństwo jego gości. 

Jedziemy w czwórkę, a klient szcze
gółowo instruuje nas, jak mamy postępo
wać. Po pierwsze .. mamy być widoczni, 
rozchylone marynarki itp. Jego goście 
muszą mieć wrażenie powagi tego spot
kania przecież w grę wchodzi wielki 
szmal. 
Momentalnie łapiemy o co chodzi. Od
stawiamy cały teatr, a on za to płaci 
i wszyscy są zadowoleni. 
• A gdzie niebezpieczeństwa, brawurowe 
akcje i ryzyko? 
- Najczęściej w sensacyjnych filmach. 
Moja praca wcale nie jest taka widowis
kowa, często naprawdę ryzykuję. 
W jesieni wzięliśmy z kolegą fuchę 
- ochronę dyskoteki dla biznesmenów. 
Po prostu byłem bramkarzem. Kolega 

r= Ile niewiadomych? 
Odpowiedi jest banalnie łatwa - tyle, ile dorosłych obywateli Polski, a może przy 

naszej chwiejności i lIyletantyzmie politycznym, kilkadziesiąt razy więcej. A to byłaby 
już kJęska. Chodzi oczywiście o niewiadome dotyczące kolejnych wyborów, które ani 
chybi zaskoczą nas w stanie niezdecydowania i prawdopodobnie skołowanych doszczęt
nie. 

Na razie cisza przed burzą, ale kampania 
tuż, tuż. Z miejsca zastrzegam, że nie jest to 
materiał ani agitacyjny, ani też z zakresu kam
panii wyborczej, lecz o charakterze refleksyj
nym na temat naszej obecnej kondycji obywa
telskiej i formacji moralno- osobowościowej. 

Już Skarga ganił ... W swych "Kazaniach 
s.:jmowych" piętnował 6 tzw. "chorób", które 
były główną przyczyną slabnięcia Polski. Na
łeżały do nich: nieżyczliwość ku ojczyżnie, nie
zgoda domowa, naruszenie religiej katolickiej, 
osłabienie królewskiej dostojności i władzy, 
prawa niesprawiedliwe, grzechy jawne i nieka
rność ich. (cyt. w j. staropolskim - przyp. 
autora). 

Chociaż minęło 400 lat od czasów, kiedy 
nadworny kaznodzieja Zygmunta III ganił 
wady naszych praojców, to obserwując scenę 
polityczną dziś, zda się, jakby tamten obraz 
sprzed wieków został żywcem przeniesiony 
w na.szą współczesną rzeczywistość. Zbędna 
jest jakakolwiek filozofia , by to dostrzec. Czyż 
kompletny brak odpowiedzialności za los oj
czyzny widoczny na każdym kroku bądź tzw. 
życie polity.:zne, nie są tego dobitnym przy
kładem? A wa lka z przeciwnikami polityczny
mi? Zwalcza się ich i ośm iesza wszelkimi spo
soba mi, gdzie kategoria intcrc u narodowego 
jest dla niektó rych r6wnoznawćzu z kutc(!orlą 
interesu właanej arupy polllyctnoJ . Nie 1łczq 
• 10 udno wlirto'ol, autorytety, 108)' prostyoh 

ludzi. Dokąd tą drogą zdążamy? 
Oby się jeszcze raz nie sprawdziły w ja

kimś sensie prorocze słowa SI. Wyspiańskiego: 
"Miałeś chamie złoty róg, ostał ci się jeno 
sznur". Niemrawość, nieudolność, nieudaczni
ctwo w dziedzinie życia społeczno-politycz
nego do złudzenia przypominają obłędny, 
chocholi taniec z dramatu wspomnianego już 
poety. Czy panowie "zechcą chcieć"? Stawiam 
to pytanie za poetą, ale nie tylko panowie 
posłowie, ministrowie, dyrektorzy departame-
ntów, lecz my wszyscy panowie. 

Warto spojrzeć trochę szerzej, co się wokół 
nas dzieje, by zdać sobie sprawę z kruchości 
sytuacji międzynarodowej i trudnych do prze
widzenia losów narodów Europy w tym i na
szego. 

Nie kraczę, ale może byśmy się na chwilę 
choć zadumali nad przestrogami Zygmunto
wego kaznodziei: "lzali ty, w jednej łodzi z in
nymi będąc , swoich tłomoków, gdy się łódź 
zatopi , dochowasz? 

C iekawe na ile zmądrzeliśmy po szkodach 
poniesionych z powodu naszych wad na rod o
wych w minionych stuleciach? A mówi się , że 
Polak mąd ry po szkodzie. C hyba nie wierzę . 
Zatem, co robić? Ojczyzn Matkę mamy ta
~q, ~~:~!! mamy, i lilką nulcży sZIInować i dbllć 
o JCJ dobro. OJ ryz,o:! tQ nic mglista abstruk
UJII, to m)' W8Z)'8Ily, 

zagapił się i podpity gość, któremu przez 
godzinę tłumaczyłem, że obowiązują kar
ty wstępu, zaszedł mnie z boku i ozdob
ną niklowaną rurką wyjętą z drzwi zła
mał mi rękę. Dwa miesiące przymusowe
go urlopu, intensywne treningi i marne 
chorobowe. 
• Chyba nie takie marne. O pieniądzach 
jakie zarabiacie krążą legendy. 
- Jak wszystko, co o nas mówią, mocno 
przesadzone. Owszem zarabiam, ale pat
rząc miarą moich klientów, to są grosze. 
• A biorąc za miarę średnią krajową. 
- Zarabiam około trzy razy więcej od 
nauczyciela. 
• Sam kiedyś byłeś nauczycielem. 
- Po ukończeniu A WF- u rok uczyłem 

w jarosławskiej szkole. Potem byłem 
taksówkarzem w Katowicach. Dwa 
lata temu znajomi założyli ochronia-
rski interes i mnie skaperowali. Ale 
traktuję to bardziej jak przygodę. 
W planach mam powrót w rodzinne 
strony i własny samochodowy inte
res. 

• Na zakończenie może powiesz, jaki 
powinien być ochroniarz lub goryl, 
jak mówią niektórzy. 
- Mój szef mówi, że "najważniejsza 
jest głowa,- ale zaraz po niej cała 
reszta" - czyli trzeba myśleć i mieć 
dużą sprawność fizyczną. Konieczna 
jest umiejętność jednego z systemów 
walki wschodniej, strzelania z różnej 
broni, prowadzenie różnych pojaz
dów - długo mógłbym wymieniać 
- nawet język obcy jest potrzebny. 
Po prostu umiejętności, które po
zwalają znaleźć się w każdej sytua
cji. 

Dodałbym jeszcze odporność na po
kusy w postaci "łatwych" pieniądzy. 
Wielu spośród moich byłych kole
gów nie potrafiło się temu oprzeć 

i weszło w ciemne interesy. Nasza praca 
często polega na balansowaniu na grani
cy prawa i trzeba tak postępować, by nie 
przekroczyć tej granicy. 
• Spodziewałem się, że w Twoich opowie
ściach będą mrożące krew w żyłach sceny 
i inne sensacyjne historie, a Ty przedsta
wiłeś swoją profesję tak normalnie. 
L. Dla mnie jest ona normalna, a po 
za tym obowiązuje mnie tajemnica służ
bowa. 

• Dziękuję za to. 

Z "gorylem" rozmawiał 

Jacek SZWIC 

Dobre czasy dla menadżerów 
W Stanach Zjednoczonych nastały szcze

gólnie dobre czasy dla menadżerów. Ci, z któ
rych właściciele są zadowleni, uzyskują wzrost 
poborów przewyższający procentowo wszyst
kich innych. Niedyskretni dziennikarze ustali
li, drogą iście detektywistycznych dociekań, że 
w 1992 roku zarobki menadżerów amerykańs
kicb, i tak tradycyjnie bardzo wysokie, wzros
ły średnie aż o 56 procent! W czystych dola
racb wypada to średnio po 3,8 miliona dola
rów na głowę. Ale jaką głowę! Rekordzistą 
1992 roku jest, 54--letni Thomas Frist Jr., 
szef sieci szpitali - "Hospital Corporation of 
America" (HCA) - jego praca wynagrodzona 
została w ciągu roku sumą 127 milionów do
larów. 

Ambicja wzięła górę 
Pani Fanny Lips jest jedną z pierwszych 

kobiet w Szwajcarii, która studiowała na uni
wersytecie i doktoryzowała się, wykazując 
wiele silnej woli, a7..eby przeciwstawić się prze
szkodom stawianym przez mężczyznę. Gdy 
przeszła na emeryturę opano~ała - mając 70 
lat - język rosyjski, chiński i sanskryt, potem 
ukończyła kurs hebrajskiego, a teraz, mając 
już 101 lat, zabrała się za język hiszpański. To 
jest ambicja! 

Fundac.ia Gorbaczowa 
Planowane jest wystawienie opery, której 

bohatacm będzie nie kto inny a Michaił Gor
baczow. Autorem pomysłu jest szef opery 
w Bonn, Gian-Carlo dci Monaco, który 
przeprowadz.ił j uż na ten temat rozmowy z by
łym przywódcą ZSRR, uzyskując jego wstęp
ną zgodę . W Bonn zresztq utwOr'lOnu zoslnill 
Fundacja Oorbllczown, któruplon ujc l.orauni. 
zowanie wielkiego koncertu dht ~..dobyelu ~ro· 
dków nil awoj ll dulsZlI dzlullu l noś~. Wurto 
przypomnicó, że juk dotąd, Jedlin tylko iyJqlly 
polityk doczokał alę WYMllIWlllfll1l ć)pllty 80ble 

_ poawioconoj - jllM film Rlululfd NliwfI . 
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Gastronomia pod lupą 
W dniach 7- 17 czerwca br. inspektorzy 

PIH skontrolowali następujące placówki gast
ronomiczne na terenie naszego województwa: 
restauracje - "Kaskada" w Jarosławiu, "Po
górzanka" w Dynowie, "Zamkowa" w Dubie
cku, bar "Orlowianka" w Orlacb oraz 
"As Bilard Club" w Radymnie. Wszystkie 
znajdują się obecnie w rękach prywatnych. 

Badaniom podlegały: jakość wyrobów ku
linarnych i surowców do ich produkcji, rzetel
ność obsługi, legalność urządzeń mierniczych, 
stan sanitarno-porządkowy, rzetelność jadło
spisów, terminy przydatności do spożycia 
i przechowywania towarów, atest towarów 
importowanych . 

Na 49 badanych towarów, z obrotu wyco
fano 5 - ze względu na przekroczony termin 
przechowywania. Drobne uchybienia w spisy
waniu jadłospisów stwierdzono w trzech pla
cówek. W dwóch używano nielegalizowane 
urządzenia miernicze. 

W jednym przypadku odnotowano nierze
telną obsługę - w restauracji "Zamkowa". 
Na niekorzyść klienta podawano tam alkohol. 
Sprawę skierowano do kolegium. 

Warto nadmienić, że w maju skontrolowa
no placówki gastronomiczne działające przy 
dworcach PKP w Przemyślu, Przeworsku i Ja
rosławiu. Nie stwierdzono żadnych uchybień. 

(Pk) 

"Pilnowanie cen" 
Do podatku VAT --owskiego najle

piej przygotował się ... rząd, a to za spra
wą wypowiedzi jego przedstawicieli, któ
rzy sugerowali, że prawie nic nie powin
no zdrożeć, a wręcz przeciwnie, należy 
spodziewać się obniżki cen na szereg ar
tykułów, zwłaszcza przemysłowych. Za
inspirowano nawet spektakularną akcję 
pod hasłem "Pilnuj cen", angażując w to 
m.in. Federację Konsumentów i Państ
wową Inspekcję Handlową oraz apelo
wano do klientów, by sygnalizowali 
przypadki zawyżania cen przez produce
ntów i handlowców. Nie rozumiem, 
w jaki sposób zwykły zjadacz chleba ma 
sprawdzić, czy kalkulacja ceny oparta 
jest na kosztach rzeczywistych, czy nieu
zasadnionych, wziętych z sufitu. Pisałem 
wielokrotnie, że są one zróżnicowane, 
a o tym, czy dany wytwórca lub hand
lowiec będzie nadal egzystować, decyduje 
wolny rynek, a więc skuteczna rywaliza
cja z konkurencją. Jest to mechanizm sa
moregulujący się, dlatego ingerencja z ze
wnątrz jest nieporozumieniem, a tego ty
pu akcje, jak wspomniana, nawet irytuje. 

Po wprowadzeniu nowych opłat za 
energię, ciepłą wodę, paliwa napędowe 
itd. minister finansów starał się przeko
nać społeczeństwo, że absolutnie w zwią
zku z tym, nie powinny ulec zmianie ce
ny wyrobów finalnych, kupowanych 
w sklepie, gdyż handlowcy wliczą to so
bie w koszty własne. Jest zrozumiałe, że 
tak postąpią z konieczności, ale tym sa
mym, przy założeniu, że sprzedaż utrzy
ma się na niezmiennym poziomie (co jest 
tezą optymistyczną, zważywszy, że rynek 
nabywców się kurczy) spadnie i tak nie
wielka w wielu przypadkach rentowność, 
co z kolei wymusi na prowadzących 
działalność gospodarczą podwyżkę cen, 
by wyjŚĆ "na swoje". 

Powyższe refleksje nasunęły mi się po 
obwieszczeniu przez Telekomunikację 
Polską S.A., że od sierpnia br. wzrosną 
o 50 proc. koszty usług świadczonych 
przez tę monopolistyczną firmę. Ilek roć 
rozmawiałem z przedstawicielami tej in
stytucji, zawsze podk reślu li , że ós iąga li 
wCl:l le pokaźne zyski, dluteao przymiurk i 
do tak drastycznej podwyiki uwuiuffI 2a 
skundu \' Cicknwc, juk w tej lIy tulicj i za
chowlI ~!ę r~lld, Urząd AntymtlMl'lo lo
wy, J'lildl:lrH~ju K0l18UlnCluów, mujijCłil Zu 
zudunlu ochronę · ogół u ~p()l~eterlst WH. 

(woJ-nok) 
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Czternastoletni 
skazaniec 

Zamek w Wewelsburgu (północna Nadrenia-Westfalia) został wybudowa
ny w łatach 1603---1609 nad rzeką Alme w stylu renesansowym, a więc jest 
niejako bliźniakiem i rówieśnikiem Krasiczyna. Zaprojektowano go jednak nie 
na planie kwadratu, jak ten znad Sanu, lecz trójkąta. 

W roku 1934 częściowo zniszczo
ną budowlę wynajęto za symboliczną 
markę rosnącej w silę faszystowskiej 
organizacji Schutzstaffeln (Sztafety 
Ochronne NSDAP) w celu założenia 
tam szkoły swoich przywódców, sie
dziby dla instytutu maj ącego za za
danie stworzenie naukowej podbudo
wy ideologii narodowo-socjalistycz
nej oraz jako uświęconego miejsca 
i centrum pieczołowicie konstruowa
nego przez SS kultu. Ponieważ za
mierzone prace wymagały wielkiej 
ilości siły roboczej, przeto w 1939 
roku utworzono tam najmniejszy na 
terenie Rzeszy samodzielny obóz 
koncentracyjny Niderhagen. Osadzo
no w nim 3.900 więźniów, spośród 
których z wyclenczenia i chorób 
zmarło bądź zostało zamordowanych 
co najmniej \.285 osób. W 1943 ro
ku po klęsce stalingradzkiej wstrzy
mano prace przy obiekcie, lagier roz
wiązano, zaś więźniów przekazano 
w większości do Buchenwaldu. 
W końcu woj ny 31 marca 1945 roku 
specjalnie przybyły oddział SS wysa
dził w powietrze zamek, a w dwa dni 
później kilkudziesięcioosobowa gru
pa pozostałych przy życiu niewolni
ków została oswobodzona przez woj
ska amerykańskie. Po zakończeniu 

działań wojennych obiekt odbudo
wano i w roku 1982 otwarto w bu
dynku pobliskiej wartowni wystawę 
obrazującą dzieje zamku na przeło

mie la t trzydziestych i czterdziestych 
XX wieku obfitujących w dramaty
czne wydarzenia. 

W czasie dwunastoletniego wła

dania Wewelsburgiem przez złowie
szczy "zakon" spod' znaku trupiej 

\. 
. Wewelsbury. 

celu za najważniejszą część warowni 
uznano północną basztę, w której 
pogłębionych o 5 metrów podzie
miach, spełniających dawniej rolę cy
sterny na wodę, urządzono kryptę 

w stylu starogreckich grobowców 
kopułowatych (podobną do tzw. gro
bu Agamemnona w Mykenach). Po
środku powstałego w ten sposób po
mieszczenia uczyniono zagłębienie na 
ognisko, wokół którego miały się po
dobno odbywać ceremonie pogrze
bowe dostoj ników 50 tysięcznej już 

SS. W szczycie sklepienia umieszczo
no stylizowany ornament swastyki 
wykuty w kamieniu, a do ponurego 
nastroju piwnicy dołącza się specyfi
czna akustyka oraz oświetlenie. 

Wawelsburo. Krzesło z eIameJrtam SS na oparciu. 

Dokładnie nad tą kom
natą zlokalizowano w daw
nej kaplicy, na zewnątrz któ
rej zachował się jeszcze łaci
ński napis: "Mój dom będzie 
domem modlitwy" - salę 

generaligi z dwunastoma 
kolumnami. Pośrodku niej 
na posadzce wykonano 
z gładzonych kamieni orna
ment łączący w sobie najwa
żniej sze symbole ideologii fa
szystowskich Niemiec: koło 

słoneczne, swastykę i stylizo
wany runiczny znak zwycięs
twa. To właśnie miejsce na
zwane zostało: "Mittelpunkt 
der Welt" (centrum świata). 

Obydwa opisane powyżej 

pomieszczenia sprawiają 

swym wystrojem -- mimo 
totalnego pomieszania sty-Fot. R. GŁOWACKI 

główki była siedziba biskupów zosta
ła przebudowana pod kątem potrzeb 
nowych właścicieli chcących tu usy
tuować centrum tworzonego prze" 
siebie kultu i miejsce, 3kąd na cały 
świat (!!) miała promieniować idea 
narod .. o-sogalistyczna . W tym 

lów architektonicznych 
- bardzo surowe wrażenie. Jednak
że pod kamienną ich wykładziną 

kryją się żelbetonowe konstrukcje 
nośne . Zarówno o przeznaczeniu 
krypty j a k i sali generalicji można 
snuć tylko dom ysły, albowiem nie 
zachowały si ę żadne dokum enty, 

a żyj ący jeszcze członkowie tej orga
nizagi nie mówią, lub nie chcą nic 
mówić na ten temat. 

Tu, w Wewelsburgu, rozpoczęto 

tworzenie nowej religii i związanych 
z nią obyczajów; w przyzamkowym 
muzeum zachowały się zdjęcia ze ślu
bów udzielanych człon kom tej elitar
nej formacj i przez wyższych jej funk
gonariuszy. Oblubienica ubrana była 
w tradycyjną białą/ 'suknię, a pan 
młody w mundm służbowy. Można 
podziwiać też ciężkie dębowe fotele 
z wyrzeźbionymi na poręczach swas
tykami i stylizowanymi 'Eterami SS 
tłoczonymi na skórzanych oparciach. 

W gablotach leżą srebrne sztućce 

i obrączki z trupią czaszką orat swa
styką, gdyż każdy członek tej super
aryjskiej organizacji otrzymywał ta
kową, zaś po jego śmierci miały one 
zostać zwrócone do Wewelsburga. 
Są też wizytówki Reichsfuhrera SS 
Heinricha Himmlera. W muzeum 
znajdują się informatory w językach 
narodów naj bardziej zainteresowa
nych, a więc oprócz niemieckiego 
jest jidysz, polski i rosyjski, angiel
ski, francuski, norweski i holender
ski. 

Oprócz przebudowanej północnej 
baszty z grobowcem i reprezentacyj
ną salą kolumnową, w głównym bu
dynku znajduje się jeszcze oddział 

muzealny dokumentujący niemiecko 
- polską koegzystencję i konflikty 
na terenie Wielkopolski (Posener 
Land) oraz Międzyrzecza (Meseritz) 
i Skwierzyny (Schwerin). 
Dlaczego właśnie tam? Ponieważ 

w' okolicy naj bliższego większego 

miasta tj. Paderborn po II Wojnie 
Światowej zamieszkali przesiedleńcy 
z tych rejonów. 

Wracając jeszcze na zakończenie 
do spraw obozu Niderhagen chciał

bym podać interesującą wiadomość, 
że w dniu 15 maja 1942 roku został 
tu powieszony 14 letni Polak Kazi
mierz Kurek z miejsowości Żarki. 
Jakiegoż ciężkiego przestępstwa prze
ciw interesom będącej wówczas 
u szczytu potęgi III Rzeszy musiało 
się dopuścić to dziecko, aby doznać 
"zaszczytu" bycia zgładzonym z roz
kazu samego Reichsfuhrera SS? M 0-

że wygłodniałe ukradło skibkę chle
ba? O przyczynie wykonania tak 
drastycznego wyroku milczą obozo
we archiwa. A może ktoś z Czytel
ników mógłby coś na ten temat po
wiedzieć? 

R yszard .GLOW ACKI 
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Derby dla' Stubna Rozrywany 
czterolatek 

W sobotnie przedpołudnie, kiedy w mieście 
maleje rucb i ludzie nie spiesząc się, robią osta
tnie przed niedzielą zakupy, na ulicy Słowac
kiego (w Przemyślu) rozlegl się przeraźliwy 
lo:zyk. 

(Ciąg dalszy ze str. 1) 

"Konie to dobry biznes, ale niestety nie 
u nas - powiedział dotychczasowy dyrek
tor stadniny Maciej Foltprecht. Bardzo 
trudno zarządzać przedsiębiorstwem, liczą
cym ponad 2800 hektarów. Zatrudniamy 
ponad 150 osób i pensje pochłaniają ogro
mną część wpływów. Dlatego nawet suk
ces Duraiida stanowi kroplę w morzu po
trzeb". 

Po wizycie u dyrektora, prawdopodob
nie już u byłego, zostaliśmy oprowadzeni 
\~jadninie"lracownicy pytani o zwycię
zcę tegorocznego derby bardzo szybko 
zmieniali temat i rozwodzili się nad sytua
gą stadniny i jej przyszłością. Krytykowali 
fakt częstych zmian "na górze", czyli 
zmian w dyrekgi. To nie służy żad
nemu przedsiębiorstwu - mówili. 

czątku zapowiadał si~ jako dobry koń na tor. 
Co prawda początkowo nie odnosi! sukce
sów, ale jak zaczął biegać dłuższe dystanse, 
okazało się, że może sprawić niejedną miłą 
niespodziank~, Tegoroczne derby są . tego do
wodem. Konie wymagają szczególnej opieki, 
dlatego bardzo rygorystycznie traktuję tyqb, 
którzy nieodpowiednio sj~ nimi zajmują. Za
den klient nie zechce konia zaniedbanego 
bądŹ agresywnego. My hodujemy konie wy
łącznie na tor. One wszystkie muszą biegać. 
Po trzech lub czterech sezonach wracają do 
nas, szczególnie klacze. Dzięki nim możemy 
prowadzić dalszą hodowlę. W tej ch'!ViJj 
w stadninie jest 50 klaczy ze źrebakami. Zre
baki są przy matkach przez pół roku, bastęp
nie powoli przyzwyczaja się ich do toru. 

"Roczniaki" zaczynają już biega~am nadzieję, 
że sukces Duranda pomoże prz6bić się naszej sta-

Jakaś kobieta gJOśno wzywała pomocy. 
W otwartych oknach okolic-mych kamienic 
pojawiły się zaciekawione twarze. Z pobliskie
go sklepu wybiegła ekspedientka w białym fa
rtuchu, by zobaczyć, co się stało. 
Nieliczni przechodnie przystawali i patrzyli na 
dwie szamoczące się na chodniku kobiety. 

- Na pomoc! Na pomoc! - krzyczała 
starsza, gdy młodsza usilowaJa naruszyć jej 
fryzurę. Obie - nie przebierając w słowach, 
głośno na siebie krzyczały. 

Widok ten mógłby być tematem do dow
cipu "o dwóch babach", gdyby nie fakt, że 
obie szamoczące się kobiety jednocześnie obej
mowały dziecko. Może czteroletni cWop.;zyk 
miał pełne przerażenia i łez oczy, i zdezorleu, 
towany nie reagował, kiedy kobiety szarpały 
nim - każda w swoją stronę. Ktoś z przecho
dniów zatrzymał się przy nich i próbował coś 
tłumaczyć. Inni stali na chodniku i z odległo
ści kilkunastu metrów przyglądali się. 

Wspaniałą opowieść o hodwli koni 
usłyszeliśmy dopiero od pana .Lecha 
Strzałkowskiego, który od czterdziestu 
lat zajmuje się tymi zwierzętami. 
"Zwierzęta rodzą się łagodne - mó
wił pan Lech - wystarczy jednak kil
ka. razy je uderzyć, kopnąć, przestra
szyć, a robią się nieufne, złośliwe 
a nawet niebezpieczne. Durand od po-

.--___________ ----".1,' 

DOM HANDLOWY 

ABC 
sprzedaj: promocyjna 
produktó~ AROO 

pralki 
- suszarki 

pralko-au_zarkl 
- zfTl~arkl do naezy 
lod6~kI 
zeata~ kuchenne 

POlLENA 
VIZIR 
ARIEL 

Król makaroąu 

Pietro Bacilla, _~łos!O "król makaro
nów", którego wyroby reklamuje m.in. teni
sistka Steffi Graf, wydał z okazji swoich 80. 
urodzin małe przyjątko. Uczestniczyło 

w nim "tylko" 600 gości, przy czym wszyscy 
,;z pierwszych stron gazet". Barilla, jak się 
okazuje, jo )!lie tylko ekspertem w spra
wach mak", J nów, ałe i sztuki. Posiada po
każną, liczącą około 400 pozycji, kolekcję 
sztuki nowoczesnej. 

Wilgotna kaplica 
To niebywałe: do 100 kg wody i potu 

"wytwarzają" każdego dnia zwiedzający sła
wną Kaplicę Sykstyńską w Watykanie. 
A tych zwiedzają(;ych jest średnio 6 tysięcy 
dziennie! Jeszcze w dwie godziny po za
mknięciu wrót kaplicy dla zwiedzających, 
wilgotność powietrza w tym sławnym po
mieszczeniu przekracza granice dopuszczal
ności z uwagi na zabezpieczenie wspaniałych 
fresków. 

<oJ uź dzićlła ! 
jEdYNY sklE W połOdNiowo.-wschodNiEj PolscE 

~~~ SWARZĘDZKlE 
~~~ FABRYKl 

• Sklep Irmowy. MEBLI SA 
Oferujemy· wszystko to, co najlepsze 
w polskim i światowym. meblarstwie 

U PRODUCENTA NAJTAN/EJ!!! ł
Za gotówk, i na laty mepłe do:t 

o mieszkania o blal'Cl o l'UydeiICJe 
Zapraszamy w godzinach 10-18 

w soboty 9-15 

dninie na rynki nie tylko kdJjowe (. . .)". . Jak to zwykle w takich wypadkach bywa 
wśród gapiów znalazł się ktoś bardzo dobrze 
poinformowany, kto komentował na bieżąco: Konie stadniny W Stubnle rzyczywiście są ba

rdzo łagodne i ufne. W czasie rozmowy z L. 
Strzałkowskim podchodziły do nas, zaczepiały 
fotoreportera, ciekawie zaglądały do reporters
kich toreb. Dzieci z pobliskich domów bez oba
wy podchodziły do pasących się klaczy, podając 
im wiązki siana. Jeżeli łagodność hodowanych 
koni jest jednym z wymogów stawianych przez 
ewentualnych kupców, to konie ze Stubna ten 
wymóg spełniają. 

Ta mloda jest matką tego dziecka, a ta 
starsza to jej teściowa, która zabrała dziecko 
i nie chce oddać. Ta mJoda wyjechaJa i zo
stawiJa męża ... itd. 

Ktoś inny głośno przypominał biblijną 
przypowieść o Salomonie i dwóch kobietach. 
A na .chodniku matka i babcia szarpały się, 
obejmńjąc malca. Pu.,erwały dopiero na wieść, 
że policja jest już powiadomiona. Przestały 
szamotać się i krzyczeć, ale nadal kurczowo 
obejmowały dziecko. 

Ponad pól godziny czekały tak cierpliwie 
na policjantów. Ludzie widząc, że nic się nie 
dzieje, powoli rozchodzili się, komentując to 
wydarzenie - każdy po swojemu. 

Czy stadnina koni w Stubnie przetrwa trud-
. ności ekonomi"czne? Czy oprze się mknącej w za
wrotnym tempie cywilizacji technicznej? Lech 
Strzałkowski -1est dobrej myśli. Koń zbyt mocno 
wrósł w polską tradygę, aby chwilowe kłopoty 
mogły ograniczyć jego hodowlę, tym bardziej, że 
i z tą cywilizagą jest różnie, skoro mało który 
rolnik może sobie pozwolić na kupno traktora 

Przyjechał radiowóz, policjanci spisali służ
bową notatkę i wszyscy rozes7Ji się. 

Być mo2.e historia ta miała swój dalszy 
ciąg w "domowym zaciszu", być może jej epi
log rozstrzygnie się na sali sądowej . 

Jedno jest pewne, w psychice czteroletnie
go chłopczyka pozostanie trwały ślad po 
tej godzinie spędzonej jednocześnie w ramio
nach matki i babci. 

i maszyn. 

W ubieg1ym miesiqcu pisaJem w tym miejscu 
o rozboju, jakiego dopuścili się 10 mBIC8 br. trzej 
uczniowie z Lubaczowa i Oleszyc. Zaatakowali 
oni łVówczas na maJo ruchliwej ulicy podpitego 
mę~ę i powalili go paroma sierpowymi oraz 
kopni;;Lkami na ziemię, a następnie zdzielili leżące
go !dika razy po buzi, żeby wreszcie sobie jq 
zamknął i przestaJ wryw8Ć pomocy. Gdy tak si,.: 
staJo, to znaczy ofiara przestaJa reagować na ku
ksańce, przywłaszczyli sobie zawartość jej kieszeni 
i tym sposobem stali się bogatsi o półtora miliona 
zJotych. 

Wertujqc w zeszłym tygodniu akta sądowe, 

natrafiłem na kolejne, równie bulwersujące zda
rzenie, które znajdzie także swój epilog w sildzie. 
Tym razem dramat rozegraJ się w Dubiecku, 
a w roli oprawców WYS!:łpili uczniowie szkól po
nadpodstawowych z Nienadowej (Dariusz S. 
z Ujeznej i Piotr Ch. z Korzeńca) i LcskB (Grze
gorz K. z Wybrzeża). 

Oto krótkie charakterystyki pierwszoplano
wych postaci niniejszego krymimtJka, wystawione 
przez wychowawców. Dari~S.: uC7..eń malo ak
tywny, o niskiej kuJt1lI7..e osobistej. opryskliwy. 
W 1989 r., za udziaJ w bójce zostaJ usunięty 
z internatu. Poręczyła za niego rada mJodzicźowa 
internatu (ciekawe, jak teraz czuje się ciaJo samo
rządowe - przyp. woj.), on sam zobowiązał si,.: 
do właściwego zachowania i na tej podstawie ka
rę zawieszoDo. 22 marca br. wrócił do internatu 
w stanie wskazujl/cym na spożycie alkoholu. Piotr 
Ch.; słabe postępy w nauce, leniwy, do obowiąz
ków S7..kolnycb podchodzi lekceważąco. Za pT7..e
bywanie w internacie po uprzednim wypiciu al
koholu oraz z uwagi na dużą iloŚĆ lekcji opusz
cwnych bez usprawiedJjwieni~ otrzymaJ z zacho
wania ocenę nagannq. GT7..egOrz K.: osiqga słabe 
wyniki w nauce, sprawia trudności wychowawC7..t: 
(w czasie lekcji np. przechadzaj się po klasie, kie
dy przyszła mu na to ochota - przyp. woj.) 
zaniedbuje obowiązki uczniowskie. 

Jak widać, łączyło ich wie/e cech wspólnych, 
szkoda tylko, że gJó wnie negafywnych ... Grzegorz 
K. przyjechał do Dubiecka na dyskotekę, w to
warzystwie kolegi z Lcska. Przywiezioną litrowil 

Artur WILGUCKI 
Fot. J. Szwic 

butelkę wódki opróżnili konspiracyjnie w miejsco
wej kawiami, w czym pomagali im m.in. wspo
mniani Dariusz i Piotr. Później dokupili dwie na
stępne flaszki, w tym jedną od "Ruskich". Będqc 
na dobrym rauszu, udali się na tańce do restaura
cji "Zamkowa". GrLegorz i Piotr czuli sir; widać 
niedopici, skoro kupili ponadto wino i wybrali się 
do toalety, by tam je skonsumować. 

Piliśmy w korytar.ru, prowadzącym do ubi
kacji - wspomina Piotr Ch. - Grzegorz poszedł 
za "potrzebą" do ustępu, a po powrocie oznajmił, 
że obok. kabiny, na posadzce leży jakiś facet. Po 
chwili zaproponował, że pójdzie i poprosi go 
o papierosy. Ponieważ nie mogłem się na niego 
doczekać, poszedłem zobaczyć, co jest tego przy
c-L)'ną. Trafiłem akurat na moment, jak mężczyz
na ten obiecywał Grzegorzowi flaszkę wódki. PÓ
źniej zaczął kręcić i widać było, że chce się z tego 

sywne, nie potrafię wytłumac7.yć, dlaczego zacho
wałem się biernie. 

Poszkodowany: Gdy w..ądali pieniędzy na 
wódkę, odpowiedziałem, że nie mam, a ponadto 
spytałem, dlaczego niby mam im dawać forsę, 
skoro nie są moimi pracownikami... Po pierw
szym uderzeniu czułem się zamroczony. Kilka ra
ty podnosili mnie z posadzki i bili, pytając, gdzie 
sChowałem forsę. Nie jest prawdą, abym obiecy
wal im pieniądze na wódkę. Nie mogłem propo
nować poczęstunku alkoholem, gdyż mialem zale
dwie 12 tys. zl. Przed tym incydentem wypiłem 
jedną "setkę" i piwo, wszystko dobrze pamiętam. 

Skatowanego MichaJa S. odwiózJ do domu 
pracownik restauracji i oznajmił w progu pT7..era
żonej żonie, że wie, kto tak UIZlłdzi1 jej męża 
i sprawa zostanie wyjaśniona_ Tak sit; też staJo. 
Personel "Zamkowej" natycluniast pT7-Cprowadzil 

Jac 

o tempora! O mores! 
wycofać. Widocznie zdenerwowało to Grzegorza. 
Złapał go :t..a odzież i kilkakrotnie uderzył z "by-

, k)l". -Gdy przeszukiwaliśmy mu kieszenie, w ogóle 
nie reagował ... Był taki moment, 72 mę7-Czyzna 
"przystartował" do kolegi i wtedy kopnąłem go 
w brzuch, a Dariusz uderzył go w twarz, aż mu 
się krew puściła z nosa. Alkohol piję sporadycz
nie, co dwa tygodnie, jak jest okazja. 

Grzegorz K.: - Wcześniej nie planowaliśmy 
rozboju, to wydarzyło się zupełnie przypadkowo. 
Ten człowiek był pijany i stanowił łatwy obiekt 
do obrabowania. Przyznaję, że uderzyłem go kil
kakrotnie w twarz, koledzy też bili go pięściami 
po. głowie, a na koniec pT7..eszukaliśmy mu kiesze
me. 

Dariusz s.: . Byłem w kabinie, jak Grzegorz 
domagał się od podpitego mę-'.lCZ)'zny, by mu dal 
pieniądze na papierosy. Zaczepiony twierdził, że 
nic da, gdyż nie ma. Próbowałem naklonić kole
gę, by się uspokoił, teo się jednak uparł, że facet 
ma forsę, lecz nie chce się do tego prl)'zuać. Piotr 
zaatakowal pierwszy, kopiąc go z całej siły w kla
tkę piersiową. Próbowałem podnieść tego faceta, 
w tym momencie ktoś mnie popchał i przewraca
jąc się, pr.a:z prqpadek uderzyłem go odruchowo 
ręką w rwa rz. Na koniec dopadł go Grzegorz, 
wepchnął do kabiny i tam pobił. Postępowanie 
moich kolegów było zdecydowane i bardzo agre-

dochodzenie, w celu ustaJenia sprawców rozboju 
i jeszcze tego samego dnia pT7..eka7..aJ w ręce poli
cji Dariusza S. 

W wyniku pobicia, pOS7Jwdowany doznał zła
mania: kości nosa (z przemieszc-Leniem) oraz 
przedniej ściany lewej zatoki szczękowej. Łupem 
rozbójników padlo... dwanaście tysięcy zJolych 
(!!t), które to pieniądze pT7eznaczyli na zakup 
jednej butelJd piwa! , 

Brutalność i bezwzględność trzech mJodzień
ców, katujilCych w ustronnym miejscu przypad
kowo napot.bmil osobę, tylko dbltego, te nie 
cbciaJa dobrowolnie dać pieniędzy, wywołuje 
pT7..er8Żenie. Kodeks kamy za tego rodzaju zbrod
nię przewiduje karę pozbawienia wolności od 
trzech do piętnastu lat. Ponadto, prakUIator dzia
łający w imieniu i na = pokrzywdzonego, skie
rawaJ do sądu pozew adhezyjny, domagajqc się 
od każdego rozbójnika solidarnie po /O mln zJ, 
tytukm zadośćuC"'L)'nienia MichaJowi S. za wyrzą
dzony ból i krzywd" moralną. 

To jedno piwo, zakupione za zrabowane pie
niqd:7..e, w okolicznościach jakże dramatyczuych, 
może okazać si~ wyjątkowo gorzkie. Wkrótce 
sprawa ta trafi na wokandę Sądu Wojewódzkiego 
w Pr7..emyś/u. 

Wiesia,.. WOJCD'SZONEK 
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Przewodnik video~~ 
• Godziny grozy (Distant Coisins), 
USA, 1992, reż. Andrew Lange; 
wyst. Mel Harris, David Keith. Ka
te i Richard Sullivan oraz ich syn 
Alex tworzą przeciętną, kochającą 
się rodzinę . C Wopak jest niezłym 
urwisem. Lubi płatać różne figle, 
które często wiążą się z dużymi 
szkodami. Przepracowany ojciec 
przymyka na to oczy twierdząc, że 
taki wiek ma swoje prawa. Ich życie 
płynie spokojnie, ale do czasu ... 
Swój przyjazd zapowiedział daleki 
kuzyn Richarda Harry wraz ze swo
ją dziewczyną Connie. Goście pla
nują kilkunastodniowy pobyt. Obo
je są bardzo mili, bezpośredni. Są 
jednak sytuacje, które wzbudzają 
niepokój Kate. Nikt nie przypusz
cza, że para gości jest groźnymi 
psychopatami, którzy chcą zrealizo
wać bardzo konkretny plan ... 

• Dziewczyna z przym_ (Just _ 
One or the Girls), USA, 1993, reż. 
Michael Keusch; wyst. Corey Haim, 
Nicole Eggert. Chris to młodociany 
muzyk, wykorLystujący do swych 
kompozycji elektroniczną aparaturę 
z komputerem. Aby dostać się na 
kierunek muzyczny w Liceum Bent
leya, gdzie właśnie udostępniono 
uczniom nowoczesne studio nagrań, 
posuwa się do podstępu. Zycie 
w nowej szkole nie jest lekkie dla 
Chrisa. Od początku prLeśladuje go 
lider szkolnego gangu - Kurt. 
Chris ma już tego dosyć i wpada na 
pomysł - przebiera się za dziewczy
nę· Sytuacja odmienia się diametral
nie, kłopoty znikają, ale tylko do 
chwili, gdy Kurt zaczyna się coraz 
bardziej interesować Chrisem jako 
dziewczyną. Zabawna komedia, choć 
pomysł wielokrotnie powielony. 

J(lIcił ·kucbarski 

Konfitura z borówek 

1/2 kg borówek, 1/2 kg cukru. 

Przebrane borówki włożyć do 
rondla, wsypać cukier, postawić na 

ogniu. Gdy puszczą sok i zakipią, 

gotować 20 min. Ostudzone 'przeło
żyć do sloików. 

Konfitura z papierówek 

l kg jabłek, l 1/2 kg cukru, 3/4 
I wody, I cytryna. 

Papierówki pokrajać razem ze 

skórką w cienkie krąiki, pokropić 

sokiem cytrynowym, aby nie szczer

niały, wsypać do rondelka z gęstym 

syropem, smażyć na małym ogniu. 

Gdy jabłka są przezroczyste, przeło
żyć na talerz. Włożyć można do sy- . 

ropu kawałek wanilii. 

. N OCIJy:JiiZiIlÓwc/r (Nigh.t CaUer); --
"USA,;, 199"2, m . Frea WiIliamson; 
wyst. .Peter Fonda, Gary Busey. 
M~ i LennY.. są pT)'Vt.atny'mi .dete
ktyWlIllli i od pięciu już tygodni nie 
mają iadnyclr zleceń . W związku 
z tym cierpią na brak gotówki. Nie 
przeszkadza im to jednak w zacho
waniu dobrego humoru. Lenny wy
biera si~ nawet na krótki urlop. 
Mack ma w pla nach jedynie zakupy 
wraz z przykutą do wózka inwalidz
kiego matką. Spokojne wyjście do 
sklepu kończy się nieoczekiwanie 
strzelaniną. Mack ma okazję uniesz
kodliwić tf7..ech zbirów, którzy na
padli na sklep jubilerski. Szefowa 
owego interesu (czytaj: poszkodo
wana) prosi o il?omoc Macka. Także 
była żona wpakowała się w tarapa-
ty i zabiega o wsparcie swego eks
-małżonka. Mack nie przypuszcza, 
że sprawy obu kobiet są ze sobą 
powiązane. Szybka, wciągająca ak
cja, nieoczekiwany rozwój wypadków. 

Konfitura z ogórków 
l kg ogórków, l 1/2 kg cukru, 

l pamarańcza, l cytryna, 5 goździ
ków, kawałek cynamonu, kawałek 
wanilii. 

Obrane ogórki pOkrajać w zgra
bne cząstki, usunąc miękkie środki 
i zważyć. Ugotowane ogórki z ko
rzeniami, gdy są miękkie, przełożyć 
na sito, aby ociekły. Zagotować cu
kier, dodając sok pomarańczowy 
i cytrynowy, i taką samą ilość wo
dy, razem powinno być 3/4 I płynu, 
ściąć cieniutko skórkę z pomarań
czy i cytryny, ugotować w wodzie, 
pokrajać na cienkie plasterki, dodać 
do syropu, włożyć ogórki, kawałe
czek wanilii, smażyć aż ogórki sta
ną się przezroczyste. Ostudzone 
włożyć do słoików. 

Wakacyjni 
Okulary przeciwsłoneczne jeszcze kil

kanaście lat ternu zakJadało się od wiel
kiego dzwonu, a raczej ... od wielkiego 
słońca. Było ono wówczas "zdrowsze" 
- nikt się nie przejmował ilością ozonu 
w atmosferze i nie dba! o to, czy jes·t nad 

'nami jakaś dziura, czy też nie. Teraz już 
niestety musimy o tym pamiętać. Ze zdo-
byciem odpowiednich okularów nie ma 
większego problemu. Musimy tylko pa
miętać, że w okularacb najważniejsze są 

szkła. Najlepsze z możliwych są szkła 

wykonane ze szkJa - brzmi to może dzi
wnie, a!e wiadomo, że obecnie szkła pro
dukuje się też z tworzywa sztucznego. 
Jeśli szkJa są ze szkJa, to możemy mieć 
stuprocentową pewność, że stanowią one 
ochronę przed promieniami UV. Szkło 

pochlania bowiem promienie ultrafioleto
we. Niestety, okulary z takimi szklami są 
trudniejsze do kupienia, a prL)' tym zna
cznie droższe. Możemy więc zdecydo
wać się na szkła z tworzywa sztucznego. 
Aby chroniły one oczy pT7.ed promienia
mi UV - muszą być zaopatrzone w spe
cjalny filtr. Ale uwaga! Nie wszystkie 
okulary, na których nalepiona jest metka 
z napisem UV- illtr - rzeczywiście ten 
fUtr posiadają. Jak wiadomo, na każdym 
towarze można nakleić dowolną metkę, 
niekoniecznie prawdziwą. Dlatego okula
ry przeciwsłoneczne powinniśmy kupo
wać tylko w specjalistycznych zakJadach 
optycznych lub w solidnych sklepach, 
a nie na bazarach. Pamiętajmy też, że 

cena nie jest tu żadnym miernikiem. Na
wet bardzo drogie okulary mogą być ma-
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okularnicy 
mej jakości. 

Ale okulary przeciwsłoneczne to nie 
tylko ochrona oczu przed szkodliwym 
promieniowaniem, ale również ozdoba, 
wręcz element stroju. W tym sezonie jcst 
to szczególnie widoczne. Na pokazah 
mody oprócz sukienek, bluzek i kostiu
mów kąpielowych zawsze prezentuje się 

okulary dopasowane do kreacji. Tam już 
najważniejsze są nie szkJa - bo ich dob
rej jakości gołym okiem nie widać - lecz 
oprawki. Wśród licznych trenoow okula
rowej mody dominują lata 50. i 60. Te 
wszystkie okulary-ważki i okula
ry- -motylki ze "skrzydełkami". Oprawki 
są z szylkretu, kości, mogą być inkrus
towane masą perłową, koralem, krze
mem, marmurem. Oczywiście w wydaniu 
codziennym "marmur" czy "koŚĆ" są 
syntetyczne, ale szlachetnie podrobione 
i całkiem nieźle udają oryginał. Nie ma 
okularów obowiązkowych czy modnych 
- oprawki zawsze należy dobrać do 
urody, kształtu twarzy itp. Niezbędne do 
tego jest lustro. Uwagi ekspedientki 
z drogerii w rodzaju "ślic-mie pani wy
gląda w tych oprawkach" radzę włnżyć 
między bajki i polegać tylko na własnym 
guście. Jedyną zasadą, jaką powinniśmy 

się kierować, dokonując wyboru - jest 
prostota. Okulary nigdy nie są zbyt skro
mne czy zbyt proste, a nadmiar ozdob
ników, złoceń i brokatu może więcej za· 
szkodzić, niż pomóc. Tak czy inaczej 

okulary przeciwsłoneczne są na lato 
niezbędne i po prostu wypada je mieć. I 

Anielk.'~ 

Krzyżówka z hasłem. Do diagramu naJeży wpisać siedem par wyrazów pięcioliterowych o wspólnych zna=-

Litery z kratek ponumerowanych od 
l do 51 utwOI7..ą myśl Ignacego Paderews
kiego, która stanowi końcowe rozwiąz.anic 
krzyżówki. 

Poziomo: 5) stojak malarski; 9) ulica 
przecinająca ulicę; 10) daleko od Rzymu; 
11) z twoim odbiciem; 12) bardzo drugi 
okres dziejowy; 13) posiany daje burzę; 15) 
pęknięcie, skaza; 18) wypełniają przedszole; 
20) wkładka do paszportu; 21) farba malars
ka; 22) na żołnierskiej czapce; 24) ornament 
w kształcie kwiatu; 27) sceniczne wcielenie 
aktora; 29) rozsądzal. w sporze o jabłko nie
zgody; 31) "pracuje" na falach; 33) pomysł 
do realizacji; 34) kaflowy zabytek; 35) od
sprzedaż kradzionych rzeczy; 36) kremówka 
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z mleczarni. 
Pionowo: l) papieru lub blachy; 2) po

twory, maszkarony; 3) " ... to brzmi dum
nie"; 4) dziewięć miesięcy w życiu kobiety; 
5) myli się tylko raz; 6) między duetem 
a kwartetem; 7) "podopieczny" Hipokratesa; 
8) element ozdobny muru; 14) komplet kart; 
16) uniwersytet jak zamek do drzwi; 17) 
księżniczka, która spadła z konia; 18) świta 
królewska; 19) bożyszcze tłumów; 20) króle
stwo majsterkowicza; 23) zmniejszane przez 
smar; 25) rodzi się w głowie; 26) łajba z bali; 
28) makowy narkotyk; 29) deszcz jak z ceb
ra; 30) kożuch na stawie; 32) dzień, miesiąc, 
rok. 

Wirokrzyżówka 

tautogranl0wa 

(kram) 

W każdym wyrazie wystrpuje litera "r . 

Wirowo: A) skrętas szkodzący zdrowiu; 
B) roślina d oniczkowa; C) egzamin po wa
kacjach ; D) kit pszczeli; E) przypowieść. 

P oziomo: 2) musi być przestrzegane 
przez społeczeństwo; 5) okres, sezon; 6) mr 
trasie Swinoujście-Ystad; 8) miasto we 
Włoszech lub USA. 

Pionowo: l) miejski lub entograficzny; 
3) obchodzi imieniny z Pawłem; 4) m owa 
niewiązana; 7) lo tniczy na Okęciu. 

niach. Litery z pól oznaczonych liczbami czyt.ane od 1 do 16 utworzą rozwiązanie: Przysłowie 
chakaskie. W diagramie ujawniono niektóre litery synonimów. 
Znaczenie wyrazów: 
l) pacynka; 2) jar; 3) strumień; 4) kusy; 5) zjawa; 6) bój; 7) samotrzask. 
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Wirówka tematyczna 
Początek wpisywania oznaczony kreską kierunek 
zegarowy. 
A) pionowy pas muru wystający z lica ściany 
stosowany jako ozdoba, 
B) ornament z kwiatów lub liści ulożony w pół
kole, 
C) szablon z wyciętym deseniem, który pr7.-Cz ma
lowanie przenosi się na ścianę, 
D) motyw ornamentalny w kształcie stylizowane
go i rozwiniętego kwiatu, 
E) dekoracyjny motyw architektoniczny w kształ
cie litery S, 
F) małe lustro przyścienne oprawione w ramki 
modne w okresie rokoko. 
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Termin nadsyłania rozwiązań 

- z kuponem - dwa tygodnie. Prawi
dłowe rozwiązania - wystarczy jedne
go zadania - wezmą udział w losowa
niu atrakcyjnej nagrody. 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ Z NR. 26 

Knyżówka: gmach, kowadło, konfekcja, 
lotos, C-LIlrt, monarcha, arab, kadi. snaj
per, heca, Eryk, diariusz, napad, akson, 
błogostan, reklama, siwka, Goplana, apo
tema, heksan, kangur, wierch, dacza, 
orant, zakres, radny, obsada. Agata, Ca· 
pri, rzeka, Rzeszów, konnica, "Idiota ", 
rzutka, Vranos, nabór, Płock. 
Wirówka tautognuIIowa: ponowa, pino1a, 
pastor, piroga, patena, panika, pakiet, pIe
ron, poręka, pogoda . 
Krzyiówka z przysłowiem: "Mądremu 

ustąp, głupiemu wybacz". 

Nagrodę - komplet garnków ufundowany 
przez firmę Mark~Exim - za p rawid
łowe rozwiązanie zadania nr 26, wylosował 

Pan Bolesław PIłczyński z Jaro łlwla , Nil· 
grodę przcdlcmy pocZlQ . 
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Uwaga 
- Co kupi/aś mężowi na imieniny? 
- Leksykon! 

. Ja leż bym kupi/a, ale nie wiem, czy on lo będzie 
jad/ ... 

fotoamatorzy! 

*** - Podobno rozwiodJeś się z żoną ? 
- Tak, i przyczynil się do lego nasz okulista. 
- Taki z niego uwodziciel? 
- Nie, pr:tepisaJ mi mocniejsze okulary' 

*** 

Specjalnie dla Was konkurs fotograficzny "Zdję
cie roku" . Czekamy na zdjęcia - temat i format 
dowolny, czytelnie podpisane: tytuł zdjęcia, nazwisko 
i imię oraz wiek autora. 

Dentysta do pacjenta: 
- Kiedy zacznę panu borować ząb, niech pan wrzesz
czy z calej siły! 

Zdjęcia prosimy przesyłać na adres redakcji. Naj
ciekawsze z nich opublikujemy. 

- Dlaczego, panie dok/orze? 
- Bo za kwandrans jesl w telewizji transmisja waż-

nego meczu, a jeszcze cala poczekalnia pacjentów ... 

*** Sędzia pyta: Zawód oskarżonego? 
- Akrobata ... 
- Woźny, proszę pozamykać okna! 

Maestro - małym pacjentom 
Sławny tenor Luciano Pavarotti przekazał 

ostatnio na leczenie dzieci dotkniętych choroba
mi mózgu 300 tys. dolarów. Podczas odwiedzin 
we włoskiej klinice w mieście Pesaro, gdzie leczą 
dzieci z tymi właśnie chorobami, której to klini
ce przekazał czek na wspomnianą sumę, Pava
rotti na prośbę jednego z małych pacjentów po
zostawił swój autograf na ogolonej głowie. Zdję
cie z momentu składania podpisu obiegło całą 
włoską prasę. (PAl) 

Niemożliwe - a jednak prawdziwe 
I Jeden z brytyjskich żołnierzy służący w latach 
50 w Kenii został trafiony kulą w głowę. Leka
rze nie odważyli się go wówczas operować i tak 
kula pozostała w głowie, i "wędrowała" z miej
sca na miejsce. Niedawno miało miejsce coś 

wręcz nieprawdopodobnego. Pewnego dnia męż
czyzna wypluł II kawałków ołowiu . Była to cała 
kula, która "wyszła" z głowy po 39 latach od 
postrzelenia. (PAl) 

Blask saksofonn. 
Fot. Jacek Dzik 

Zapowiedzi imprez 
PRZEMYŚL 

Zamek Kazimierzowski: Galeria 
Zamkowa: wystawa Włodzimie
rza Szymańskiego (absolwent 

f ademii Sztuk Pięknych 

Warszawie, a obecnie jej wy
kładowca. Na wystawie zapre
zentowano malarstwo, rysunek 
i tkaniny artystyczne). 
Archiwum Państwowe, ul. PCK 
4: wystawa pt. "Prasa Przemyś
la" - prezentowane na wysta
wie egzemplarze pochodzą ze 
zbiorów aktowych i bibliotecz
nych Archiwum Państwowego 

w Przemyślu. Prasa przemyska 
doczekała się kilku opracowań 
ogólnych i monograficznych, 
które m.in. prezentowane są na 
ekspozycji. 
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. 
Kościuszki 3: - 23.07 godz. 
18.00 - otwarcie wystawy ma
larstwa Antoniego F AŁAT A. 
Muzeum Narodowe Ziemi Prze
myskiej, Plac Czackiego: wysta
wa Juliana Fałata pl. "Akware
le i rysunki"; wystawa pl. "Ży
cie i twórczość Aleksandra .... re
dry" . 
MKK "Niedźwiadek", Rynek 
I:" 22.07 godz. 20.00 "Czwar
tek jazzowy". Galeria Etalaż: 

wystawa Ryszarda Brzezińskie

go pl. "Wizje i przestrzenie"; 
Wbite Photo GaUery: wystawa 
Jacka SZWJCA pl. .. Migawki 
z U" . 

Galeria Klubu "Piwnice": wysta
wa malarstwa Stanisława Kosa 
i Mieczysława Nemczyka-czło

nków Klubu Plastyka Nieprofe-

sjonalnego CK. 
Centrum Kulturalne, ul . Konars
kiego: "Kolorowe wakacje" 
w środy, czwartki i piątki w go
dzinach od 1 1.00 do 14.00: 
21.07 godz. 11.00 - . projekcja 
filmu pl. "Czarny koń" ; 22.07 
godz. 11.00 - gry i zabawy 
zręcznościowe (boisko Szkoły 
Podstawowej Nr. 13); 23.07 
godz. 10.00 - wycieczka auto
karowa na Kalwarię Pacławską 
(zapisy w CK na dwa dni przez 
wyjazdem, koszt 10000 zł); 
28.07 godz. 11.00 - "Plażowa
nie nad Sanem" czyli gry i za
bawy ruchowe dla dzieci; 29.07 
godz. 11.00 - projekcja bajek 
video . 
Kino "Kosmos": 21- 22.07 
godz. 16.00 i 18.00 "Wykonać 
wyrok"; 23-25.07 godz. 16.00 
i 18.00 "Kosiarz umysłów"; 
2728.07 godz. 16.00 i 18.00 
"Smażone zielone pomidory". 

PRZEWORSK 

Miejski Ośrodek Kultury, ul. Ja
giellońska 10 a: 21 , 24 i 28.07 
godz. 19.00 - dyskoteki dla 
młodzieży; do końca lipca czyn
na będzie wystawa pt. "Miejski 
Ośrodek Kultury przez lata"; 
Miejski Klub Kultury, ul. Wiejs
ka: - wystawa pt. "Obrzędy 
wsi Mokszanka". 
Muzeum: wystawa pt. ,,600 lat 
Przeworska 1393- 1993", 
dokumenty archiwalne, obrazy. 
Wystawa będzie czynna do 31 
sierpnia. 

JAROSLAW 

Rynek 6: wystawa Władysława 
Szulca pt. "Akwarele, twarz, fo-

tografia". 
Muzeum, Rynek 4: wystawa pt. 
"Koiekcjonerzy i ich 
kolekcje" - ekspozycja mebli, 
lamp naftowych, listów przed fi
latelistycznych, obrazów, cera
miki huculskiej, książek ze zbio
rów jarosławskich kolekcjom:
rów. 

LUBACZÓW 

Mie.iski Ośrodek Kultury: wy
stawa malarstwa Roberta PAŁ
CZYŃSKIEGO; pokonkurso
wa wystawa prac plastycznych 
dzieci i młodzieży pl. "Dzieło 
roku"; 22, 24, 25 i 27.07 - dy
skoteki dla mJodzieży. 
Muzeum: wystawa pl. " Z dzie
jów zegara. Zegarki kieszonko
we z przełomu XIX i XX wie
ku"; "Rysunek i malarstwo" 
Janusza Szpyta, Jerzego Pluchy 
i Krzysztofa Krzycha. 
Kino "Melodia": · 21 - 22.07 
godz. 17.00 i 19.00 "Smacznego 
telewizorku". 

Uwaga 
organizatorzy 

imprez! 
Zapowiedzi o organizowanych 
przez Was imprezach zamie
.<izczamy w tej rubryce co ty
dzień - bezpłatnie. Informa-_ 
cje do rubryki prosimy skla
dać do czwartku każdego ty
godnia telefonicznie pod nu
merami 22--1JO lub 73-84 
bądź listownie. 
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Rak (22 VI - 22 VU) Spróbuj zrozumieć zasady 
jakim kierujesz się w życiu. Chyba wymagają pewnej 
korekty. Być może skrępowany jesteś starymi, nieprzy
datnymi schematami. Jest to nic tylko ważne w miej
scu pracy, ale i w życiu rodzinnym . Umysł lepiej pra
cuje, jeśli jest wypoczęty. Pomyśł , co może dać Ci 
odprężenie i spokój . 

Lew (23 VII - 23 VlII) Czekają Cię liczne kontak
ty towarzyskie, odczujesz potrzebę odnowienia znajo
mości i wygadania się. Byłoby mile widziane gdybyś 
nauczył się słuchać, przyjacielc mają również dużo do 
powiedzenia. Może zainicjujesl jakiś dłuższy spacer 
z przyjacióhni? Zdrowie w najlepszym porządku. 

PaJIIIa (24 vm - 22 IX) POlr7..ebny Ci będzie spo
kój i rozwaga w działaniu . Nie staraj się być wszech
wiedzący. Czasem milczenie może przynieść większą 
korzyść . Spokojnie przemyśl swoje post",powanie, da 
Ci to odprężenie, a ćwiczenie się w dyskrecji okaże się 
bardzo przydatne. 

Waga (23 IX - 23 X) W tych dniach będziesz mieć 
skłonność do filowficznych rozważań. Wyci"gniesz 
z nich daleko idące wnioski. Masz też szansę na cieka
we kontakty 7..agraniczne, które wzmocnią Twoją pozy
cję zawodową· Twoje działania zwrócą uwagę zwierz
chników i z1agodzą napięcia powstałe w ostatnim okre
sie. 

Skorpion (24 X - 22 XI) Nieco lrudniejszy czeka 
Cię okres, ale przyjmij go ze spokojem, bo może być 
mimo wszystko interesujący. Najważniejszą sprawą 
w tych dniach będzie wypracowanie sobie dystansu do 
problemów, klóre jak zawsze nie pozwalają na bezlros
kę. Nie pozostawaj bierny, ale też nie prowokuj kłólni 
tylko spróbuj w sposób logiczny dowieść swoich racji. 

Strzelec (23 XI - 21 Xll) Zostaniesz poddany pró
bie w Twoim miejscu pracy . Znakomicie potrafisz kry
tycznie ustosunkować się do własnego postępowania , 
toteż świetnie obronisz się przed osobami wątpiącymi 
'Ii skuteczność Twoich działań . Słowa krytyki nie zro
bią na Tobie wrażenia, a to że miałeś rację, jest tylko 
kwestią czas u. 

I:oziorożec (22 XU - 20 1) Samopoczucie znakomi
te, nowe możliwości. Będziesz kipiał energią, wykorzy
stasz ją jak najlepiej potrafisz, a nadmiaru pozbędziesz 
się poprzez ćwiczenia fizyczn~, które mają dła Ciebie 
duże znaczenie, bo uwalniają Cię od str~sów. W domu 
spędzisz czas w przemiłej atmosferze. 

Wodnik (21 I - 20 II) Wiele optymizmu, zdrowia 
i energii. To wyjątkowo aktywny dla Ciebi~ okn;s. 
Masz szansę na sukces. Już dawno nie byłeś w tak 
dobrej formie. Wykorzystaj t~ dni jak najlepiej po
trafisz. Wykaż stuszność Twoich działań, a zdobędziesz 
UZDanie. 

ayby (21 U - 20 Dl) Zdrowie znakomite. Możesz 
poświęcić lrochę czasu na aktywny wypoczynek na 
świeżym powietrzu. Będziesz miał jedynie kłopot 
z obiektywną oceną rzeczywistości. Nie prowokuj spo
rów, nie staraj się podejmować nieprzemyślanych de.:y
zji, niczego nic przyspieszaj. 

Baran (21 IlJ - 20 IV) Pelna swoboda, przypływ 
dobrego humoru. Poczujesz się swobodniej, staniesz się 
opiekuńczy i skory do poświęceń . Wszystkie ważne 
sprawy sforsujesz bez wysilku. W Twoim działaniu 
będzie wiele beztroski i spontaniczności, co zlikwiduje 
napięcia w domu i pracy. 

Byk (21 IV - 21 V) Zdrowie w porządku.. Dużo sil 
i chęci do działania. Możesz z rozkoszą oddać się 

ćwiczeniom lizycznym, spacerom, m07.esz zaplanować 
wyjazd w góry. Na spotkania towarzyskie raczej ni~ 
będziesz miał ochoty. Będzie to spowodowane wyjąt
kową drażliwością w tych dniach. Zapragniesz samo
tności choćby na kilka dni. 

Bliźnięta (22 V - 21 VI) Ogromna aktywność in
telektualna. Wspaniałe możliwośc i . Możesz 7..aCZąĆ rca
lizować najśmielsze plany. C'tekają Cię dni wprost re
welacyjne, wiele nowych znajomości , spokań towarzys
kich, możliwy sympatyczny flirt. M07-csz też skorzystać 
z propozycji wyjazdu. 
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1 PROGRAM 

1 ~ .. oo Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Zawód policjant (4) - serial USA 
13,15-15-15 Jedynka na niepogodę 
13.15 Podróżc do śwata sztuki - Sene-

gal (l) - film prod, niem. 
13.45 Teleplastikon 
14.00 Twierdza Kłodzko - film dok. 
14.30 Sza.leństwa medycyny 
14.40 Tak jak w kinie 
14,55 Portrety 
15.05 Reporters (8) - język ang. 
15.15 Kino wakacyjne - Duckula (18), 

Nieusłraszeni (18) 
16.OS Dla dzieci: Krówka oraz Dzieci 

świata - !ibn prod. szwedzkiej 
Ib.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Tcb;xprcss 
17.20 "'.olej rzeci,y· pwgram pub. 
l:l.IJO Klinika w Szcbwarlwaldzie (24-0st.) 

- serial prod. niem. 
18.45 Kolej rzeczy 
19,00 \Viccl.Orynka 
19,30 Wiadomości 
20,15 Studio sport 
2 !.l O J oc Cocker· koncert 
22.00 li jó-dżanie konia w Chojnowie 

- reportaż 

22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.05 Gorąca linia 
24.00 Cl.erwooa mafia 

franc. 
1.40 Czerwona mafia film dok. pibd. 

franc. 
3.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

Panorama 
Wakacje w Dwójce 
Program lokalny 
Wakacje w Dwójce 

7.30 
-;.35 

8.05 
X.35 
8.45 
9.10 
9.35 

10.00 

Robin Hood - serial anim. 
Przeboje Dwójki 

10,05 

Pokolenia - serial prod. 
Wakacje w Dwójce 
Na bocznych drogach 

Nonnandia (Francja) 
dok. 

10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 

USA 

Europy 
film 

l \.05 Życie zaczyna się po mydziestce 
(l) - serial prod. USA 

(12.00-15-25 przerwa) 
15,25 Program dnia 
15.30 Sport magazyn żcglarski 
15.45 Ojczyzna-polszczyzna 
16.00 Panorama 
16.05 Artysta i jego świat - film dok. 
16.35 Lato w Polsce 
17.00 Losowani~ gier liczbowych Totali-

Latora Sportowego 
17.05 Multihobby - magazyn 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 
17.35 Opowieści kapitana Misia ' 
18.00 Panorama 
18.0.' Program lokalny 
i 8.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 Kolabotant - film dok. 
20.10 Życie zaczyna się po mydziestce 

(I) - serial prod. USA 
21.00 Panorama 
21. 30 Ekspres reporterów 
22.OS Sara (4) - serial kom. prod. USA 
22.30 Rewelacja miesiąca: Piotr Czajko-

wski - Śpiąca królewna 
24,00 Panorama 

1.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 

12.10 Program dni a 
12.15 Klub Paradise (13) - serial USA 
D.1 5- 15.1 5 Jedynka na niepogodę 

14.00 Bez papierosa 
14. 50 Małpy serial przyrod, 
15.15 Kino wakacyjne: Duckula (19), 

Nieustraszeni (19) 
16.05 Dla dzieci - Za żadne skarby oraz 

film Niezwykle muzea 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.20 Muzy pod gruszą - program kul-

turalno-artystyczny 
18.00 Największe ~rzenia XX wieku 
18.30 Muzy pod gruszą (ed.) 
19.00 Wieczorynka - Leśna rodzina 
19.30 Wiadomości 
20.15 Klub Paradise (13) - serial USA 
21.10 Tylko w Jedynce 
21.55 Nasza Basia kochana i przyjaciele 

(2) koncert 
22.25 Co nowego 
22.45 Wiadomości gospodarcze 
23.05 Muzyczna Jedynka 
23.10 Świat nie przedstawiony - film 

dok. 
23.50 Gorąca linia 
24.00 Wiech na dobranoc 

O.OS Barwy miłości: Kamienne tablice 
- film prod. poL 

2.25 Kontrakt Kalteobacba (4-ilst) - se
rial sens. prod. niem.·wl. 

3.10 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce 
8.05 Program lokalny 
8.35 Wakacje w Dwójce " 

, 8.45 Życie w ZOO - serial przyr. 
9.10 Kot w butach - serial anim. 
9.35 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocmych drogach Europy 

- fum dok. 
10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 
II.OS Marks i coca-=Ia (I) - !ibn prod. 

uiem. 
(12.10-15.15 przerwa) 
15.25 Powitanie 
15.30 Wielka piłka 

16.00 Panorama 
lń.05-" konv.ojach północnych - film 

dok. 
16.35 Lato w Polsce 
16,:i5 Punkt widzenia 
17.30 Pokolenia - serial USA 
17.55 Opowieści kapitana Misia 
18.00 Panorama 
18.05- Program lokalny 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
1.9.05 Szkoła kłamców 
20.00 Koncert potrójny C-Dur op. 56 

Ludwiga van Beethovena 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Perly z lamusa: Co się zdarlylo 

Baby Jan - dramat prod. USA 
24.00 Panorama 
O. ł O Chimera - magazyn 
0.40 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Tajemniczy przybysz - fJbn fab. 
13.40-15.15 Jedynka na niepogodę 

- Obok nas 
15.15 Kino wakacyjae: Duchla (20), 

Nieustraszeni (20) 
16.05 Kolorowe lato - wakacyjny ma-

gazyn dla dzieci 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gra o klasę (4) 
18.00 Ran"dka w ciemno - zabawa qui

zowa 
18.45 Zulu Gula na wakacjach - pro-

gram satyryczny 
19.00 Wieczorynka - Muminki 
19.30 Wiadomości 
20.15 Cztery male kobietki (3) - serial 

obyczajowy prod. włoskiej 

22.00 Program rozrywkowy 
2:2,10 Reporterskie wspomnienia 
n.45 Wiadomości -
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.05 Gorąca linia 
23. 15 Wojna secesyjna (8) - serial dok. 

prod. USA 
0.25 Nieuchwytny gang (4) - serial 

prod. franc. 
1.45 Zmiennicy (10) - serial TP 
2.45 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce 
8,05 Program lokalny 
8.35 Wakacje w Dwójce 
8.45 Batman - serial anim. prod. USA 
9.10 F1ip i F1ap - komedia USA 
9.35 Kate i Allie - serial kom. USA 

10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocznych drogach Europy 
10.30 Lato w Polsce 
11,00 Panorama 
11,05 Szalone sporty (4) - film dok. 
(12.00-15.25 przerwa) 

15.25 Powitanie 
15.30 Sport - magazyn żużlowy 
15.45 Image - magazyn polskich proje-

ktantów mody 
16.00 Panorama 
16.05 foradnik turystyczny 
16.20 Lato w Polsce 
17.00 Kate i AlIie - serial kom. USA 
17.25 Czary z gitary (2) 
17.55 Opowieści kapitana Misia 
18.00 Panorama 
18.05-21.00 Programy regionalne 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Reporterq Dwójki prLCdstawiają 
22.1 S Pnystanek Alaska (4) - serial 

USA 
23.00 Teatr sensacji: Francis Durbridge 

- Harry Brent 
24.00 Panorama .c 

0.10 Muzyka rQckowa 
1.10 Zakończepie programu 

1 PROGRAM 

7.30 Rondo - magazyn informacyjno-
-gospodarczy 

7.50 Rynek-Agro 
8.15 Z Polski 
8.35 Wszystko o działce 
9.00 Ziarno - program Redakcji Kato

lickiej 
9.25 lnterwakacje - 5-10-15 oraz Walt 

Disney prLCdsta wia 
11.05 Opowieści o dzikiej przyrodzie 

- film przyrodniczy 
IUO Magazyn różności - tygodnik dla 

rodzinY 
12.00 Wiadomości 
12.10 Tealr Telewizji: Spektak.1 na bis 

- Wspaniałe życie 

13.30 Prqgoda w ZOO - serial prod. 
australijskiej 

14.20-16,55 Studio Festiwalu Polskiej 
Twórczości Telewizyjnej 

14.30 Za chwilę dalszy ciąg programu 
14.55 Laboratorium 
15.15 Luz - program nastolatków 
16.00 Bez znieczulenia 
16.15 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
17.00 Teleexpress 
17.20 Towarqstwo Egida przedstawia 

·17.50 Opole '93 : 
18.10 Dzierl za dm-e.n; - serial prod. USA 
19.00 Male wiad~ości DD 
19.10 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości < 

20.15 W knywym zwierciadle - wakacje 
- komedia prod. USA 

21.55 Światowe Nagrody Muzyczne Mo-
nte Carlo '93 (I) 

22.55 Wiadomości 
23.05 Sportowa sobota 
23.45 Martin - horror prod. USA 

1.20 Światowe Nagrody Muzyczne Mo
nte Carlo '93 (2) 

2.20 Zmiennicy (11) - serial TP 
3.20 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Arsenał '93 - reportaż 

8.00 Ulica Sezamkowa 
9.00 Tacy sami - program w języku 

migowym 
9.20 Lekcja języka migowego 
9.25 Powitanie 
9.30 Letnia Akademia w Salzburgu 

- film dok. 
10.05 Halo lato 
10.10 Studio sport 
11.OS Flip i Fial' - komedia prod. USA 
12.15 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedżwieckiego 

12.45 Benny Hill 
13.10 Róbta co chceta 
13.30 Halo lato 
13.35 Neo górale tradycje i kultura 

amerykańska w życiu mieszkań
ców wsi tatrlilńskiech 

14.00 Wydarzenie tygodnia 
14.30 Jadzia - film dok, 
15.00 Halo lato 
15. 10 Zwienęta świata - serial dok. 
16.00 Panorama 
16.05 Losowanie gier liczbowych Totali-

zatora Sportowego 
16.15 Pelna cbata - serial komediowy 
16.40 Seans filmowy 
17.55 Halo dzieci 
18.00 Panorama 
18.05 Program lokalny 
18.30 Zobaczyć , posłuchać i oo. zrozumieć 

19.00 20 lat później - film dok. 
19.30 La la mi do, czyli pokrqkiwania 

sza rpidrutów 
20.00 Życie obok życia 
21.00 Panorama 
21.30 Słowo na niedzielę 

21.35 Benny Hill 
22.10 Festiwal Polskiej Twórczości. Tele

wizyjnej: Kuchnia polska (6) - se
rial TP 

23.10 JGY - pop (I) 
24.00 Panorama 

0.05 JGY - pop (2) 
1.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

7.30 Tydzień - magazyn rolnic-q 
8.10 Przystarlfi codzienności 
8.30 Notowania 
9.00 Dzieci Heodersonów (4) - serial 

prod. australijskiej 
10.25 W okolice Stwórcy - program 

Redakcji Katolickiej 
10.55 Powrót do źródeł (4) - serial dok. 
11.45 Telewizyjny Koncert Życzeń 
12.15 Z kamerą wśród zwierL.'lt 
12,35 Rozśpiewane lato 
13.20 W Starym Kinie - Broadway Bill 

- !ibn rab. prod. USA 
15.30 Ushuaia - magazyn osobliwości 

- serial dok. 
16.15 Studio sport 
16.40 Antena 
17.00 Teleexpress 
17.30 Dynastia - serial prod. USA 
18.30 7 dni świat 
19.00 Wieczorynka 
19 .. 30 .Wiadomości 
20.15 · Klejnot w koronie (9) - serial 

prod. ang. 
21.10 Mecting kabaretowy (5) 
2 1: 55 Sportowa niedziela 
2~.45 Śpiewy cerkwi prawoslawnej 
23.15 Saga rodu Taira - mm fab. prod. 

japońskiej 

1.00 Program rozrywkowy 
2.00 Zmiennicy - serial TP 
3.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Przegląd tygodnia - program dla 
niesłyszących 

8.00 Tajemniczy opiekun - serial anim. 
8.20 Klejnot w koronie - serial prod. 

aog. (wersja dla niesłyszących) 
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą-

cych) 
9.20 Powitanie 
9.30 Program lokalny 

10.30 Kant gigant - program dla mło-
dzieży 

11.00 Notowania mini listy przebojów 
l i.I 5 Cyrki świata 
11.45 Halo lato 
12.00 Pan wzywaI, milordzie? - serial 

komediowy prod. ang. 
12.50 Krakowskie legendy 
13.05 Podróże w czasie i przestrzeni 

- serial dok. 
14.00 Lato w Polsce 
14.10 ZwierLęta wokół nas 
14.40 Stefania TOC"qska w Warszawie 

- zakończenie lJl Dni Ignacego 
Paderewskiego 

15.00 Program dnia 
15.10 Godzina z Hanna-Barbera 
16.00 Panorama 
16.10 Halo lato 
16.20 Cudowne lata - serial prod. USA 
16.50 Tęsknoty i marzenia - widowisko 
17.20 Halo lato 
17.30 Studio sport 
18.20 Halo lato 
18.30 Story club - quizowy magazyn 

filmowy 
19.00 Hot club "Hybrydy" po latach 
19.55 Od tkaniny do architektury 
20.10 Godzina szczerości 
21.00 Panorama 
21.30 Program publicystyczny 
22.00 Festiwal Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej 
22.30 Banita - serial prod. kanadyjsko

·[raoc. 
23.10 Kazik - recital w Teatne BuJTo 

0.05 Panorama 
0.05 Joan Jonas (2) - filmowe impresje 

muzyczno-plastyczne 
0.35 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Dynastia - serial USA (pow!.) 
13. 10-15.1 5 Jedynka na niepogodę-

13.05 Lato nad wodą 

15.05" ReportcrS (9) - język angielski dla 
mI odzieży 

- 15.15 Kino wakacyjne 
16.05 Luz - program nastola tków 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.20 Taki jest świat - magazyn repor-

terski . 
18.00 Roseanne - komedia prod. USA 
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18.30 Taki jest świat magazyn 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.00 Prosto z Belwederu 
20.25 Festiwal Polskiej Twórc-Lości Tele-

wizyjnej Teatr Telewizji Sofok-
les 

21.35 Spotkania sentymentalne 
22.45 Wiadomości 
23.05 Wieczór z ... prLCśladowanym 
23.45 Gorąca linia red. Andrzeja Jonasa 
23.55 Żelazny Gustaw (3) - serial prod. 

niemieckiej 
0.05 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 
1.50 Sprawy rodzinne (3) - serial prod. 

włoskiej 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
8.05 Program lokalny 
8.45 Nowe prqgody Calinec-Lk.i - se-

rial arum. 
9.10 Zadziwiający świat zwierząt (3) 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.05 Na bocznych drogach Europy 
- serial dok. 

10.30 Lato w Polsce 
11.OS Powrót Arsena Lupina - serial 

prod. franc. 
(12.00-15.25 prLerwa) 
15.30 7 dni polskiego sportu 
16.00 Panorama 
16.05 Historia w miasteczku - film dok, 
16.20 Uniwersytet Polski w Wilnie 
16.30 Lato w Polsce 
16.50 Polska Kronika' Filmowa 
17.00 Przegląd kronik' filmowych 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 
18.00 Panorama 
18.05 Program lokalny 
18.35 Koło fortuny 
19.05 Dzień po wybuchu - film dok, 
20.05 Allo, allo - serial komediowy 
20.35 Auto - magazyn 
21.00 Panorama 
22.05 Ekspresowe dziecko - film fab. 
23.30 Noc i stres 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

12,00 Wiadomości 
12.15 Gliniarl i prokurator (4) - serial 

kryminalny 
13.05-15.15 Jedynka na niepogodę 
15.15 Kino wakacyjne 
16.05 Teleferie 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17,00 Teleexpress 
17,20 Studio sport 
111.00 Spencer (6) - serial komediowy 
1 H,JO Studio sport 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.55 7 minut dla ministra pracy 
20.15 Gliniarz i prokurator (4) - serial 

krymioalny 
21.05 Tylko w Jedynce 
22,00 Country Ameryka 
22.45 Wiadomości 
23,00 Muzyczna Jedynka 
23,05 Media w filmie - fum dok. 
23.45 Telekino wspomnień: Krótka podróź 

- dramat psycb. prod. polskiej 
0.30 Obóz - film dok. 
!.lO Teatr Telewizji - Słowa i muzyka 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce 
8.35 Wakacje w Dwójce 
8.45 Annette - serial anim. 
9, lO Truskawkowe studio 
9.35 Pokolenia - serial prod. USA 

10.05 Na bOC"mych drogach Europy 
- film dok. 

10.30 Lato w Polsc~ 
11.00 Panorama 
11.OS Pociąg dzieciństwa i nadziei (3) 

- serial prod. czeskiej 
( 12.00-1.5.25 przerwa) 
15.25 Program dnia 
15.30 Magister piosenki reportaż 
16.00 Panorama 
16.05 Broń XX wieku serial dok. 
16.30 Lato w Polsce 
17.00 Znaki czasu - program Red. Ka-

tolickiej 
17.30 Pokolenia - Serial USA (pow!.) 
17.55 Halo dzieci 
18,05 Program lokalny 
18,35 Koło fortuny 
20.00 Jean Michel Jarce - koncert 
21.00 Panorama 
21.45 Cudza krew (5) - serial prod. ka

nadyjsko-franc. 
22.35 Vademecum Teatromana 
24.00 Panorama 

TVP ZASTRZEGA SOBIE 
MOŹlIWOSC 

ZMIAN W PROGRAMIE 
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Gratulacje 
dla piłkarzy Polonii 

Na łamach naszego tygodnika, 
a w przeszłości na szpaltach gazet spor
towych w Polsce, już wiele napisano 
o historii i tradycji piłkarzy przemyskiej 
Polonii. Nie ma więc potrzeby przypomi
nania i zderzania sukcesów drużyny z te
gorocznym wydarzeniem. 
W sportowej społeczności Przemyśla, po
dzielonej głównie między sympatyków 
Gzuwaju i Polonii, ostatnimi laty,więcej 
powodów do radości dawali piłkarze 
z Zasania. W tym roku Polonia powróci-

. ła "na szersze wody" rozgrywek państ
wowych - awansowała do III ligi. Ile 
sytysfakcji sprawił&. swoim sympatykom, 
niech świadczy list gratulacyjny, chyba 
najstarszego z żyjących piłkarzy Polonii 

Pana Władysława Jaciowa (grał 
w bramce Polonii na początku lat dwu
dziestych). 

List ten przytaczamy w całości: - Tą 
drogą, po zmaganiach, wysiłku oraz wło
żeniu siln'fi woli w całorocznej kampanii 
piłkarskiej, a w wyniku tego, ostatecznie 
drużyna uzyskaJa premiowane miejsce 
w tabeli, co dało jej prawo wejścia do 1ll 
ligi, pragnę PogratulowBĆ i PodziękowBć 
za ten zaszczytny w obecnym czasie suk
ces uzyskany po wielu latach. 
Jest to dla mnie bardzo pocieszające 

i"" we, gdy{ sam w mojej karierze spor
""owej w Polonii odczuwałem tą radość, 
a w niepowodzeniach gorycz klęski. Na 
zakończenie pragnę nadmienić, że radość 
moja jest taka jak bym sam w niej wziął 
udział. 
Przekazuję Wam życzenia dalszej owoc
nej pracy i wyników w towarzystwie no
woligowych drużyn, by cykl ten był kon
tynuowany w dalszej razie, poprzez trwa
łe, bieżące treningi i sportowy tryb życia 
zawodników. 
Serdecznym sportowym pozdrowieniem 
- by PolowB ponownie powróciła do 
tytuJu Przemyska Barcelona. 
Wasz starszy kolega - wieloletni bram
karz - Władysław Jaciów. 

PS. Życzenia Człowieka, który całe życie 
związany"-był z Polonią zobowiązują 
piłkarzy. 

tobry tenis 
w Jarosławiu 

Z-ak. 

Na kortach tenisowych Jarosławskie
go Klubu· Sportowego rozegrany został 
I Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Pu
cbar Miasta Jarosławia z udziałem 26 za
wodników. Poziom grających tenisistów 
był bardzo różny, niemniej kilka pojedy-

r nków zadowoliło jarosławską publicz
ność, dla której był to dopiero pierwszy 
kontakt z prawdziwym "białym spor
tem". 

Turniej był bardzo dobrze zorganizo
wany, w czym główna 7~ługa jarosławs
kiego biznesmena i pasjonata tenisa p. 
Janusza Cacba, któremu udało się pozys
kać wielu sponsorów, dzięki czemu gra 
toczyła się o spore pienięd7..e i nagrody, 
co powinno procentować w przyszłości 
(8 mln dla zwycięzcy, 4 mln dla drugiego 
fmalisty i po 2 mln dla półfmalistów). 

Wyniki decydujących gier: 
ćwierćfinały: R. Stępień - E. Banaś (o
baj SL Wola) 6:1, 6:2 
G. Malawski (Warszawa) - W. Forst 
(przemyśl) 6:0, 6:2 
R. Pawlęga (St. Wola) - R. Jaroni (Ja
rosław) 6:4, 6:1 
Ł. Partyka (ST. Wola) - S. Lejda (Rze
szów) vo. 
półfinały: S. Stępień - Ł. Partyka 6:0, 
6:3 
R. Pawlęga - G. Malawski 7:6 (7:2), 7:6 
(7:3) 
fmał: Stępień - Pawlęga 6:3, 4:6, 6: I 

W turnieju pocieszenia K. Garabowy 
(Łańcut) wygrał z J. Cachem (Jarosław) 
6:3, 6:2, 3 71ajmłodszym tenisistą okazał 
się II - letni Sebastian Cach (Jarosław). 

(kram) 

Z życia TKKF 
Na miarę obecnych czasów trwa pra

ca i działalność przemyskiego TKKF. 
Skromnie, ale działać - to dewiza obec
nego zarządu. Ogranicza się ona do in
spirowania, wsłuchiwania się i reagowa
nia na. potrzeby .ludzi pragnących spor
towej rozrywki. I tak, ludzie chcieli tra
dycyjnego już zlotu ognisk - przepro
wadzono go już po raz dwunasty 
w dniach 18- 20 czerwca w Krasicach. 
Startowały zespoły Jarlanu, Gwiazdy 
Cieszanów, . Łączności, Komunalnych, 
ogniska Hol przy PKP. Łącznie około 
130 osób. Ludzie z tych środowisk już 
nie wyobrażają sobie, aby przynajmniej 
raz w roku nie spotkać się razem na 
imprezie rekreacyjnej. Tym razem nie by
ło punktacji a rywalizowano w zgadywa
nce terenowej, ringu, biegu, strzelaniu 
z wiatrówki, i tu uwaga ... w nowej kon
kurencji - przeciąganiu dyszla! 
Chcą kopać piłkę - mają swoją ligę. 
W tym roku z udziałem II drużyn, dwa 
razy w tygodniu trwają rozgrywki na bo
iskach przy ul. Sanockiej. W lidze tej 
zakończyła się właśnie pierwsza fazary
walizacji, a sytuacja drużyn przedstawia 
się następująco (kolejno mecze, punkty, 
stosunek bramek): 

l. Łączność II 
2. Łączność I 
3. Zamek 
4. Handel 
5. WKTS 
6. Granica 
7. Polna 
8. Urząd Celny 
9. Kolejarz 

10. Gwiazdy 
II. Straż Pożarna 

Żeglarstwo 

5 
5 
5 
6 
6 
7 
6 
5 
5 
6 
5 

9 
8 
7 
7 
7 
7 
6 
4 
4 
2 
l 

17: 2 
10: 5 
13: 5 
9: 7 

11:10 
7: 9 

11: 9 
6: 9 
8:21 
7:16 
3:10 

Zgodnie z przyjętym terminarzem, 
na Zalewie Solińskim odbywają się sys
tematyczne regaty żeglarzy. Po "przetar
ciu" w dniu 3.07. w wewnętrznych zma
ganiach, przemyscy żeglarze startowali 
w dniach l O- II lipca w regatach 
o "Błękitną Wstęgę Jeziora Solińskiego", 
razem z żeglarzami Krosna i Rzeszowa. 
Drugie miejsce w tych zawodach zdobyła 
załoga Saling w składzie: Henryk Woro
biec - sternik, Janusz Bartnicki, Ma
teusz Worobiec-- załoga. 

Do końca wakacji w każdą sobotę i nie
dzielę odbywać się będą regaty organizo
wane przez okręgowe związki żegłarskie 
Przemyśla, Kr06Ila i Rzeszowa. Najbliż
szy organizowany przez kluby zrzeszone 
w POZŻ odbędą się 25 lipca i będą mia
ły charakter turystyczny. Załogi walczyć 
będą o puchar Sanwilu. A później prze
myscy żeglarze organizować będą: 
14.08. regaty samotników o "Puchar 
Kapitana Henryka Jaskuły" 
15.08. ~ regaty o "Puchar Prezesa 
POZŻ" 
15.08. - regaty o "Puchar ZW LOK 
Przemyśl" 

Z-ak. 

Poprawka w tabeli 
w k1.A (Gr. jarosławska) 

W związku z weryftkacją meczów 
w tej grupie, spowodowaną odebraniem 
punktów drużynie z Peł.kiń, ostateczna 
tabela rozgrywek przedstawia się nastę-

pUJąco: 

l. IKS n 22 33 76:33 
2. Wysock 22 30 65:36 
3. Pruchnik 22 30 42:21 
4. Dobkowice 22 29 50:24 
5. Zapałów 22 28 51:36 
6. Morawsko 22 26. 48:31 
7. Rudołowice 22 q:l' 42:38 
8. Cieszacin 22 2-2 42:43 
9. Czerwona Wola 22 18 36:56 

10. Roźwienica 22 15 39:56 
11. Piwoda 22 29:65 
12. Pełk:inie 22 2 3:64 

Z-ak 

STR. 1: 

Piłkarska kadra czeka 
Rozmowa z Dariuszem Boguszem 

- opiekunem młodych piłkarzy z Baszni 

• Drużyna piłkarska kierowana pnez Pana 
osiągnęła w ramach rozgrywek "piłkarska kad
ra czeka" spory sukces, zajmując I miejsce 
w turnieju wojewódzkim, a IV w makroregio
nie. Na bardzo dobrą postawę zespołu złożyła 
się gra wszystkich zawodników, będących pod 

Pana opieką. Czy mógłby Pan pnedstawić się 
czytelnikom? 

Ukończyłem Studium Nauczycielskie 
w Rzeszowie, kierunek ychowanie Clzyczne. 
Gra w piłkę nożną już w młodości była moją 
pasją, m.in. występo,wiiłem w drużynie Baszni. 
W mojej rodzinie nie ma tradycji piłkarskich. 
Kopanie piłki zawsze traktowałe~ jako zaba
wę, wspaniałą fonnę na aktywnC"ł;pędzenie 

wolnego czasu. Piłka nożna, tak jak i dla wie
lu młodych ludzi staJa się moim ulubionym 
sportem. Na co dzień pracuję jako nauczyciel 
w szkole podstawowej, jak również opiekuję 
się drużyną młodych piłkarzy. 

Po wakacjach chciałbym zebrać wszystkich 
chłopców i założyć klub w klasie juniora mło
dszego. Sąw..ę, że drużyna posiadająca tak 
mocne atuty jak: wola walki, zgranie zawod
ników polączone z indywidualnością w grze, 
może dać w przyszłości sukcesy. 
• Jakie widzi Pan źródła odniesionego pnez 
zespół sukcesu? 
- Na zwycięstwa chłopców złożyło się kilka 
przyczyn. Bardzo ważną rolę w pracy z mło
dzieżą odgrywa motywacja do gry. W czasie 
rozgrywek chłopcy wychodzili na boisko z na
stawieniem na walkę. Zawsze chcieli na me
czach pokazać się z jak najlepszej strony. Nie 
pytali mnie: Jakie będziemy mieli z gry korzy
ści materialne? Starali się w twardej walce od
nieść meczowe zwycięstwo. Drużyna stylem 
gry, na który składają się: wola walki, wzaje
mne wspieranie się z..awodników, przypomina 

zespól norweski. Motywacja polączona 

z umiejętnościami poszczególnych zawodni
ków - amatorów, pozwoliły pokonać druży
ny z województwa, a w turnieju makroregio
nalnym uplasować się przed zespołami m.in. 
z Rzeszowa i Krosna. 
• Czy może Pan wymienić JMldstawowy skład 
drużyny? 

- Tr,wn zespołu tworzą uczniowie szkoły 

podstawowej, głównie klas ósmych m.in.: G. 
Cisek, P. Antosz, A. Skibiński, K. Młodowiec, 
M. Greń, M. Powroźnik. Swoją grą chłopcy 
sprawili ogromną radość całej szkole, zdoby· 
wając dla niej wiele pucharów i dyplomów. 
Na zakończenie roku szkolnego piłkarze 

otrzymali symboliczne upominki w postaci 
koszulek sportowych. 
• Który z piłkarzy wyróżnił się w rozgryw
kach? 

Na uwagę zasługuje postawa K. Młodo
wca, którego również próbujemy w zespole 
seniorów. Niektórzy chłopcy otrzymali także 
propozycje przejścia do drużyny "Sokola" 
w Lubaczowie, lecz ze względów organizacyj
nych zrezygnowali z tej możliwości. 
• Komu według Pana naJeżą się podziękowania 
za pomoc w osiągnięciu sukcesu? 
- Bardzo chcę podziękować mojemu koledze 
A. Szczebyle, który pracując wcześniej z dru
żyną zbudował jcj podstawy. Szczególne po
dziękowania należą się dyrektorowi szkoły Pa
nu B. Dydykowi, dzięki którego pomocy (u
dostępnienie autokaru), zespół mógł uczestni

'czyć w !ozgrywkach. 
• Dziękuję za rozmowę. Życzę Panu i drużynie 
dalszych sukcesów piłkarskich. 

- Dziękuję· 

Rozmawial: Mariusz HEJNOWICZ 

Wyścigi Z czasem 

Nie tylko Legia 
i pierwszoligowcy 

Po mz pierwszy z moiJiwością rozstrzygnięcia 
meczu piłkarskiego spotkalem sit; jako Inm1pkan. 
Wszyscy w klubie, od najmJodszego żyli proble
mem powrotu pierwszej drużyny seniorów do dru
giej ligi. Nie 71iawaliśmy sobie sprawy 71: swoistego 
determinizmu ekonomicznego, ktÓFy na pDC"ątku 
lat pięćdziesiątych sLazaJ takie drużyny jak Czuwaj 
czy Polonia na wegetację po marginesach krajowej 
piJki. Zanim to zrozumieliśmy, ciężko przeżywaliś
my przymus rozgrywania prLeZ naszyeh idoli mist
lZowskicb spotkań z zespoł-dII1i miast takich jak 
Rzeszów, Zamość, Chełm, Mielec, Stalowa Wola, 
podówczas uznawanych Z11 grajdoły w porównaniu 
z wielkomiejskim sznytem PrzemyślB. Aliści na fi
niszu jednego sezonu doszło do decydującego spot
kania o prymat w trzeciej lidze pomiędzy StaJą 
&nok a Polonią. Podopieczni ,,&nowaga" będący 
gospodarzrm meczu nie mieli żadnych wit;kszych 
aspiracji, nie pretendowali ani do awansu ani nic 
zagI;pJaJ im w oczy spadek. Dawalo to podstawy 
do optymistycznych prognoz sautych w obozie po
lonistów. Niestety, strzał sanockiego napastnika 
Tarapackiego, który nawiasem mówiąc, uczył sit; 
lepszej piJki w Pro:myślu, trafił do naszej sIatki 
i z tego powodu awans Polonii sit; oddaliJ. Mial 
jednak być, jak mówią "sichemwy': ponieważ gro
no najwiemiejszych kibiców oraz działacze zgro
madzili ponoć odpowiednią sumę Botówek, które 
miały zwiększyć opór sanoczan i doprowadzić 

w konsekwencji do spJZ<Xlania meczu, choćby 

w drugiej połowie. Jak opowiada jeden z klubo
wych milów, sanoczanie czekali na forsę do ostat
nich minut gry. Specjalny pełnomocnik zarządu do 
r.teczonego Jklu przekupstwa, tak mocno wierzył 
w umiejętności własnych zawodników, że teczki 
z grajcan:m nic otworzył. WróciJ z gotówką do 
Przemyśla. PrLCZ wieJe następnych lat chodził 
z odium działacza, który WJf1ZI/dził swemu klubowi 
wielką krzywdę. Nie ma SClJSU dociekać po latach 
jak było naprawdę,. Czy w ogóle jBi.ieś pieniądze 
były na I1lpecic, WSZ!ił ZDana jesl także praktyka 

podpierania psychiki zawodniczej bluffem o zaiat
wieniu zwycit;stwa w prezesowskich gabinetach po 
lO tylko, żeby futboliści zanadto sit; nic stresowali 
w ważnych dla siehie próbach woli i umiejętności. 
Nawet jeśli wspomniany lu skarbnik - kutwa 
przekrt;ciJ szmal dla siebie. co w praktyce, prL)' 
porażce korumpującego je.'t niemożliwe, to i tak 
UC-L}'niJ lepiej niż miaJby łamać przepisy, jakimi 
rządzi sit; dyscyplina, łamać także charaktery 5talo
wców ... 

Wydohywam z mroków zapomnienia pikantny 
=góJ z historii dzisiejszego "bcniaminJw·' Ul 
ligi malopolskiej, ponic",aż sprawa reiy,;erowanych 
spotkań ekslrakJasy zajmowała mi = przez więk
szoŚĆ tygodni na przełomie czerwca i lipca. Dwa 
spotkania pierwszoligowe dccyduj"ce o mistrzost
wie Polski pr.rekroczyły wszelkie granice przyzwoi
tnści, byJy iawną kpiną z zasad fair play, w związ
ku z czym wywMwy odruch poWSZt:Cbnego obu
TZIomia. Jak. zwyJcic p~ takich. o~ch objawiJa 
SIr w cale) ob/udZi( Y-apa piłkarskich działaczy 
S7~bla ccnlrd.!nego, gotowa hronić szwindli do 
upartego, pragnąca zamydlić oczy opinii publicz
nej, IJ1JŻywając czarne białym. Na szczęście walny 
zjazd PZPN zatwierdził represje wobec najbardziej 
podatnych na manipulację klubów, w tym warsza
wskiej Legii, której odehrlmo nieuc:n::iwie wywal
czony tytul. Decyzje zapewne dalekie od niezbęd
nego optimum represji są pTZ-cstrOgtł nie tylko dla 
pierwszoligowych matadorów pnxJuętek. Winny 
one być ostatnią pr.restrogą dla wszystkich amato
rów kanciasIej piJki. Także tyeh. którL}' rządzą 
fu/bo/em na niższych szczeblach, w tym lidze lI7.e

ciej i pozostaJych klasach rozgrywkowych. Zostały 
wydil.l1t: dyspozycje, aby wnikliwiej przyglądać się 
pTZ1:biegowi niektórych spotkań z udziaJcm m.in. 
drużyn Malopolski, gdzie awans Okocimskiego bu
dził wiele kontrowersji z powodu ukgIości "kon
kurentów'·. 

RyszanI NJEMlEC 



STR. 14 

NAUCZYCIELSKIE KOLEGIUM -'IĘZYKÓW OBCYCH 
w Przemyślu leI. 41·57 

prowadzi nab6r na 1 rok studl6w dziennych w specjalnościach: 
język angielski, Język niemiecki 

Egzaminy wstępne odbędą się we wrześniu b.r. 
Podania kandydat6w przyjmowane są do 20.08.93r. w godz. 9-13: 

Opiekę naukową nad NKJO w Przemyślu sprawują: 
UNIWERSYTET .JAGIELOŃSKI W KRAKOWIE 

I WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA W RZESZOWIE", 

Urząd Gminy w Stubnie 
wspólnie ze Społecznym Komitetem Pomocy Szkole W Stubnie 

ogłasza 

przetarg 

. 
pisemny 
ofertowy 

na roboty remontowo-budowlane w szkole podstawowej w Stubienku 
w 1993r na wykonanie pokrycia dachowego z dachówki na blachę 

ocynkowaną oraz częściową wymianę więźby dachowej. 
Oferty oprócz nazwy, imienia, nazwiska i adresu powinny zawierać: 

-- propozycję wynagrodzenia ze szczegółowym określeniem nośników cen, 
termin rozpoczęcia i zakończenia prac, 

informacja o dotychczas zrealizowanych zleceniach. 

Przystępujący do przetargu winni składać oferty na piśmie w zalako
wanych kopertach z napisem "przetarg- roboty budowlane" w ciągu 
7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, na adres: Urząd Gminy w Stubnie. 

Rozpa trzenie wyników zostanie podane na tablicy ogłoszeń w U rzę
dzie Gminy Stubno. 

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również prawo 

odwołania bądź unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Bliższych informacji dotyczących zakresu robót udziela się w U rzędzie 

Gminy Stubno lub telefonicznie: Stubno 16. 
GI7039 

Zawiadomienie 

Burmistrz Miasta Przeworska 
działając na podstawie par. 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.06.1985r 
w sprawie podziału inwestycji oraz zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji (tekst 
jednolity w Dz.U. Nr II poz. 75 Z 1990r) 

zawiadamia 
że wydał decyzję z dnia 14.07.1993r Nr-GPB-f-7331(8(93 o ustaleniu lokalizacji inwestycji: 

budowa kontenerowej stacji uzdatniania wód wgłębnych w miejscowości Święto
niowa gm. Przeworsk na terenie działek nr 1003 i 1005 wraz z obiektami towarzy
szącymi (sieć wodociągowa i energetyczno--sterownicza kablowa od 7--miu studni 
wierconych do stacji uzdatniania wody, zbiornik retencyjny wody uzdatnionej, odstoj
nik popłuczyn z kolektorem spustowym do rz. Wisłok, obudowy studni wierconych, 
ogrodzenia - studni i stacji uzdatniania wody). 

Z treścią wymienionej decyzji można zapoznać się w Urzędzie Miasta Przeworska (ul. 
Jagiellońska 10, pok. nr 102, rp) w godzinach pracy urzędu. 

Od wydanej decyzji przysługuje stronom prawo odwołania do Kolegium Odwoławczego 
przy Wojewódzkim Sejmiku Samorządowym w Przemyślu za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta Przeworska w terminie do 14- tu dni, 1iC7..ąC od daty opubliko"{ania tego zawiado-
mienia. 

K348 
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OWO OTWARlY SKlf'-fIRMA II LEPIO II 
LAZURA-TERAKOTA-KLEJ E-FUGI 

USŁUGI 

• "Optima" - kożuchy, odzież skór Lana 
czyszczenie, farbowanie. Prtemyśl, Mnisza 

2. 0268/15 

• Videolihnowanie 
7788. 

. J. Nowak, Przemyśl, tel. 

G17079/5 
• Wypożyczalnia naczyń stołowych. Skołoszów 
180. G17118/12 

SPRZEDAŻ 
• Żaluzje przeciwsłoneczne - sprzedaż, mon
taż. Jaroslaw, Grodzka 15, tel. 71905. 

GI6675b/l4 
• Boazeria najtaniej, od producenta, w ciąg
łej sprzedaży, trociny (jodla, sosna) - gratis. 
Tel. 47481. GI6714a/lO 

• Sprzedam kamienicę z 2 wolnymi mieszkania
mi: 85 i 45 m kw. (gaz, c.o.), po kapitalnym 
remoncie, 29 Listopada 17, tel. 12753. 

G17094/5 
• Sprzedam dom o pow. 450 m kw. z telefo
nem, ul. Wysockiego, Audi 100 Avant, diesel 
(1985) i dom przy ul. Mokrej w stanie surowym. 
Tel. 15305 po 19.00. G17102/5 
• Sprzedam działkę 4Oa, I dom mieszkalny, sto
dołę. Prtemyśl, ul. Sobótki 54 (pikulice). 

Gl 7145/2 

• Czcxbud, Żurawica 650, tel. 13384, oferu
je SUiłym i nowym klientom w cenach fab
rycznych - oprawy i osprzęt Bydgoskiej Fa
bryki "Famor" - oprawy i osprzęt Zakladu 
SprLętu Oświetleniowego ELGO "Gostynin" 
- przewody i kable Fabryki Kabli ZaJom-
-Szczecin - wyłączniki automatyczne, wyłą-
czniki przeciwporażeniowe, ściemniacze 
"Kontakt" Czechowice-Dziedzice. Zaprasza
my w godz. 7-16. 

G17157/5 

• Duży, ladny dom jednorodzinny z lokalem 
handlowym, wymagający niewielkich prac wyko
ńczeniowych, w rozliczeni u może być mieszkanie 
min. 60 m kw. Wiadomość: Przemyśl, tel. 5134 
lub 1217 w 75. 

G17158/5 
• Sprzedam działkę budowlaną 8a w Ostrowie, 
Ostrów na fortach, tel. ł 2 ł 6 w 562. 

G17168/2 
• Sprzedam działkę budowlaną Ila w Ostro
wie. Wiadomość: Pf7..emyśl, Ofiar Katynia 6a/27, 
wieczorem. 

G17169/3 
• Sprzedam piętrowy dom mieszkalny w Jaro
sławiu i komfortowy dom letńiskowy w Rada
wie. Jarosław, ul. Zgody I, tel. 6548. 

G17170/2 

• Sprzedam Kamaza na części. Starzecki Ma
rian, Dobkowice 187. 

GI7183 

• Sprzedam garaż z kanalem na Kazanowie. 
Informacja: tel. 1214 w 139. 

P5 
• Sprzedam dom wykończony z zapleczem na 
dzialalność produkcyjną. Przemyśl, tel. 5894. 

P4 
• Sprzedam Simsona. Bolestraszyce 48. 

GU17034 
• SprLedam garaż na Kazanowie. Wiadomość: 
tel. 5202. 

G17189 
• Sprzedam pole 57a z mo-'Lliwością zabudowy. 
Kuńkowce 19. 

GI7196 

• Sprzedam działkę 10a przy uJ. Monte Cas
sino. Tel. 7355. 

GI7192 

ŻP -- 21 LI PCA 1993 R. 

• Zdecydowanie sprzedam dom jednorodzinny 
po kapitalnym remoncie na pełny komfort. na 
Zasaniu. 

G17141 
• Sprzedam pole 2ha. Żurawica 478. 

GU17036 
• Sprzedam Żuka . blaszak (J 984) po kapital
nym remoncie. Zalesie 35a, Dziepak Krystyna. 

.GU17037 
• Sprzedam używany fortepian (krótki) marki 
wiedeńskiej. Przemyśl, ul. Kraszewskiego 4/3 
w godz. 14 16. 

GUI7038 
• Sprzedam mieszkanie M- -2 (38 m kw.) w Lu
baczowie na ul. Legionów. Wiadomość: Kuryłó
wka 119 k/Leżajska. 

GI7199 
• Sprzedam maszyny stolarskie. Tel. 46080 wie
c-LOrem. 

GI7199 
• Pilnie sprzedam dom mieszkalny, murowany 
(gaz, c.o.) z powodu wyjazdu. Cena prąstępna, 
możliwość zapłaty w 2 ratach. Nehrybka 138, 
tel. 1968 pd 10.00 20.00. 

G 17200 

KUPNO 
• Kupię tanio mieszkanie, może być do remon-
tu. Tel. 6710 od 8.00 16.00. 

G17067b/5 
• Mebłe antyczne. Przemyśl, tel. 5466. 

GI7186 

MIESZKANIA 
• Własnościowe, 3- -pokojowe (45 m kw). za
mienię na większe (4 pokoje). Tel. 6181, wieczo
rem - 12882. 

G 17148/2 
• Do wynajęcia M· -2, Rycerskie. Wiadomość: 
Przemyśl, Lelewela 8/41. 

G 17185 
• Do wynajęcia 3- -pokojowe mieszkanie kom
fortowe, Pr7..emyśl, ul. Bielskiego 62/54. 

• GUI7035 
• Poszukuję do wynajęcia 2- pokojowego mie
szkania w Jarosławiu. Tel. 6428. 

P3 
• Małżeństwo. z dzieckiem wynajmie pokój 
z kuchnią w starym budownictwie w Przemyślu. 
Tel. 3780. 

GI7188 
• Pilnie poszukuję mieszkania M-4 lub M- 5 
z telefonem w centrum Przemyśla lub pobliżu. 
Oferty: redakcja. 

GI7180 
• Do wynajęcia mieszkanie 58 m kw. Tel. 
47728. 

G17194 

LOKALE 
• Do wynajęcia lokal 50 m kw. Prądzyńskiego 
56, tel. 1216 w 593 po godz. 15.00. 

GI7184 
• Wynajmę urządzone pomieszC""tenie na sklep 
lub hurtownię na Zasaniu. Tel. 7587. 

GK 16932 
• S.c. "Szczureks" wydziedawi lokal przy ul. 
Konarskiego I w Przemyślu, na działalność gos
podarczą. Tel. 5768. 

GI7I25/3 
• Sprzedam M-2, tel. 1218 (315) 

G 17203 ł) 

RÓŻNE 
• Dwu skromnym uczennicom spoza Prtemyśla 
wynajmę samodzielny pokój z kuchnią i łazienką 
na czas roku szkolnego. Tel. 7671. 

GI7187/2 

ZGUBY 
• Zgubiono zaświadczenie na działalność gos
podarczą nr 2525/91. 

GU17033 

• Zgubiono paszport na nazwisko Jurkiewicz 
Ryszard. 

GI7197 

PRACA 
• Zatrudnię mistrza do wyrobów wędliniars
kich. Radymno, tel. 33. 

G17155/2 
• Poszukujemy stałego wykonawcę usług trans
portowych, samochód 6- -tonowy z przyczepą 
oraz wykonawcę parkietu. Tel. 47131 od 9.00 
- 13.00. 

G17191/2 
• Zatrudnię lakiernika samochodowego. Warsz
tat Samochodowy, PrLemyśl, Węgierska 2Ob. 

GI7201 

SKLEP CZYNNY 8.00-18.80 
SOBOTA 8.00-14.00 

TRANSPORT PŁYTEK GRAnS 
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PRACOWNIA 
USG 

AllUnDlUA PIZY 
... UIIIWAIlYSm ILTIIIWCIW&ZIYI 

Wykonujący posiada c~rtyfikat USG. 
p .. owadzi ba"ani". 
.Jaaą bl"ZłllizneJ. 

ginehologi'OZDO-[NJIo1.nieze. 
stAI_ów bio .... owyeh 

u Ilienaowląt .. 
(arezyey. lliutkóW. 

Aparat Skanner z g/. 3,515 MHz, 
firmy PIe Madlcal + vlcleoprlnter + komputer IBM 

czynne: 
coc1ziennie za wy-jątkiem 

piątków i niedziel 
10.00-11.00 
1(->.:30-18.00 

JAROSŁAW 
ul. Ogrodowa 1 

t.I.34-03 

r .5'~AI~LI~ 
01-244 VVAR&ZAVVA ul. B .. m .. 86 
t .. l. 32-02-41. 32-__ 2. 32-28-84 
1'8x 32-13-88 

nCljwlększCl w Polscv hurtownia 
glvr I lC1bawvkl 

Bezpośredni i wyłqczny dystrybutor gier 

I zabawek dla ws;~rlaku od 4 do 99 lat, n h fiom 
zachodnIchI InstrukcJe w polskimi 

kolorowv ••• FRlowl;.older!Q 
wv~atnv bezp atnle ~ 

n 1.'1 Dzenle klienta CI> 

zapraszam V do naszej hurtowni 

ZAKtAD USŁUG INFORMATYCZNYCH 
Przemyśl ul.SzoTDna 25/6 

tel. 63- 3 
organizuje 

KURSY KOMPUTEROWE 
.pods1awy obsługi kollQJlllerów .M PC 
(18 godz.) 

.1IIrtDrY. prognul1V UżytkOWI ( 18 godz.) 
Dla zakładów pracy możliwość organizowania kursów 
uwzględniających specyficzne oprogramowanie 
Przy równoczesnym zgłoszeniu 3 osób 1 0% zniżki a 17083 

WltOIEL I KOKS 
~ oferuje ~'a:;l'n:::J;;> 
HURT I DETAL 
Kompleksowe dostawy całowagonowe, 

i samochodowe. 
Korzystne warunki płatności, 

konkurencyjne ceny. 
Sklad opalowy - Przemyśl 
ul. Nestora, stacja PKP BakońcZ1Jce. 
BEZP. ,ATNV DOVVÓZ. 

<;;ABINET rE 
Okulistyczno - Optyczny y s 

ul. Mlcldewlaa 25 p N o 

Przemyi rQICI~ 

tel. 47-<l10 wo. \ol, 

Przyjmujq specjaliści okLiliścl: 
lek. E. Konowalczyk 

~ lek. A. Pelczarska 
lek. S. Sochacld Qk16925;5 

ą WSZYSTKIM, 
I KTÓ~Y OKAZALI NAM POMOC 
WSP CZUCIE I SERDECZNOŚ~ 

W CI KICH DLA NAS CHWILACH 
Z POWODU SMIERCI 

ŚP. JÓZEFA WAWRO 
A SClEGÓLNIE DYREKCJI I PRACOWNIKOM 

OBWODU LECZNICTWA 
KOLEJOWEGO W PRZEMYŚLU 

SERDECZNE PO~KOWANIA SKŁADAJĄ 

ŻONA. SYN I CÓRKA 

g 170n/5 

PANI 
WAWRO TERESIE 

WYRAZY GŁĘBOKIEGO ULU 
I WSPóŁCZUCIA Z POWODU SMIERCI 

MĘŻA -.JÓZEFA 
SKlAOA.IĄ; 

DYREKCJA ORAZ KOLEZANKII KOLEDZY 
OBWODU LECZNICTWA 

'" 17l0,KOLEJOWEGO W PRZEMYŚLU 

SPRZEDA~: 

OIiNA DAfIlOWE "FAKUO" 
typu ''VELUX'' 

BIrrO~1ARKI 

-..,..,.....-,. PRZE:MYŚL ~.........-...... 

tel. 68-12 

ZAWIADOMIENIE 
Na podstawie par. 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1985r. w sprawie podziału inwestycji oraz 
zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji 
(tekstjednoUty z 1990r. - Dz. u. nr 11, poz. 75 ) 
z a w i a d a m i a m , że na wniosek Sanockiego Zakładu 
Górnictwa Nafty i Gazu "Nafta-Gaz" w Sanoku 
ZD. IP-66/308/93 z dnia 93-06-18 wszczęte zostało 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji pn." Rozbudowa Kopalni 
Gazu Ziemnego Mirocin".Projektowana inwestycja połażona 
będzie na terenach gminy Pawłosiów - m. Cieszacin Mały, 
Cieszacin Wielki, gminy Zarzecze - m. Zalesie. W ciągu 14 dni 
od daty ukazania się nłnejszego zawiadomienia w prasie 
lokalnej można zapoznać się z zamierzeniami inwestycyjnymi 
wnioskodawcy oraz zgłosić ewentualne zastrzeżenia i wnioski. 
Mateńały do wglądu stron zainteresowanych znajdują się 
w Wydziale Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 
Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu, 
ul.Matejki nr 1 pok. nr 8. 

Wojewoda Przemyski 

OGŁOSZENIE 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Przemyślu, 

ul. Ofiar Katynia 17, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
samochodu osobowego marki POLONEZ 1500, 

nr rej. PRA454D, rok prod. 1975 (nadWOZie 1985), cena 
wywoławcza: 36.900.000 zł. 

Przetarg(?dbędzie się w dniu 23.07. 1993r. o godz. 10.00 
w siedzibie WIOS. Wąd.ium w wys. 10% ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie WIOS, najpóźniej w dniu przetargu. Zastrzega się 

prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. "'AA 

OSTROW2-'9 
kolo "JSrz8.-nyśla 

PRACOWNIA 
ENDOSKOPII 

prowatb.J badłUda: 
ł.olą.dka, dwtuut!!obtiey, 

jelita grubego, odb)'tuiey. 
czynne: 

pOllie.działek, Arooa 
14.00·15.00 

(" z \\'1 u' t.e k, so ho lu. 
8'<)()·1 (UX) 

JAROSŁAW 
ul. Ogrodowa 1 

t81.34-03 

PRACOWNIA 
EKG 

~łUlalizą 
komplltel-ową 

cr,yI1IlC: 
coclziermie za wxjątkiem niedzic 

8.00·9.00 Q 171040_ 

(Sk'loifwiłWYj 
t.vL,w§r!!QlJJ91d~~, 48 .. a) 

poleca: 
.. GLAZURĘ, TERAKOTĘ 

Opoczno, Włoskie 
.. KLEJE, FUGI .. CERESIT 
.. FARBY, LAKI ERY 

Włocławek, Cieszyn, Dębica 

"' AUTORENOLAKI Cieszyn 

.. PODKŁADY 
MIĘDlYWARSTWOWE 
Z UTWARDZACZEM 

.. TAPETY I OKLEINY 
MEBLOWE 

"WYKŁADZINY PODŁOGOWE 
Lentex, Porotex, Rekord 

;.,.~.t~~~tl.~_.9Q.~~.9D~R~~ 
(CENY KONKURENCYJNE \j 
, ZAPRASZAMY i, 

\. " 9.:~~~}.~:~~~, _~~?.~~~~:9~~~~,:~,~.,) 

ZAWIADOMIENIE 
Na podstawie par. 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1985r. w sprawie podziału inwestycji oraz 
zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji 
( tekst jednolity z 1990r. - Dz. u. nr 11, p<YL. 75 ) 
z a w i a d a Dl i a m , że na wniosek Sanockiego Zakładu 
Górnictwa Nafty i Gazu "Nafta-Gaz" w Sanoku 
ZD. lP. 72/307 /93 z dnia 93-06-1 B wszczęte zostało 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o ustaleniu,. lokalizacji inwestycji pn." R<YLbudowa Kopalni Gazu 
Ziemnego Zurawica". 
Projektowana inwestycja zlo~lizowana będzię na terenach wsi 
Buszkowice, Buszkowiczki, Zurawica-gmina Zurawica, oraz 
miasta Przemyśla. W terminie 14 dni od daty ukazania się 
niniejszego zawiadomienia w prasie lokalnej można zapoznać 
się z zamierzeniami inwestycyjnymi wnioskodawcy oraz zgłosić 
ewentualne zastrzeżenia i wnioski. Mateńały do wglądu stron 
zainteresowanych znajdują się w Wydziale Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru BudowJanego Urzędu Wojewódzkiego 
w Przemyślu, uj. Matejki nr 1, pok. nr 8. 

k345a Wojewoda Przemyski 

oferuje po atrakcyjnych cernach 
szeroki asortyment paplvrosów krajowych 

i::? z wytwórni w Radomiu 18% 
~ np. Radomskle-4.756zł. 
0{ z wytwórni w Krakowie 16,5% 

np. I)()pulłlrn~ K.'. 3.756zł. 
~ k1.uhowe Kr. 4.592zl. 
0{ Z wytwórni w Poznaniu 

np. Mllrs KS 6.283zł. 
Mocne 4.ti75zł. 

ponadto posiadamy w sprzedaży: 
zapalniczki, zapałki, chemię PI)()(1ara;ą 



[TESTY ALERGICZNE) 
Leczenie chorób alergicznych 

WIzyty domowe 
prywatn..,A.rzvctdnF A'A0gICZna 

r;:?~t. •• 'rtn przemYśli ~ MARKO 
~ ~22-32 /iIIII1 E X I M 
GABII\!ETY LEKARSKIE Przedsiębiorstwo llandlu Z"lIIlcznego 

ul. Śnigurskiego 10, Przemyśl 
Czynna codziennie w goclz. 13 - 18 

tel. 68-21 

Gabinet Plel~nlarsko - zabiegowy 37-700 6. feI./faX ~f.(J/2 
czynnepon-pt /6,00-20,00 

Prowadzi 
Nasz nowy adres: 

SPECJALISTA ALERGOLOG 
apecjallata chorób wewn. 

Jagiellolł$ka 51 (stare Pogotowie) 
Zapraszamy również w wolne soboty 

w godz_ 8·20 
GERARD CHOJNACKI COl 

godziny otwarcia 10-18, sobota 9-15 
* największa oferta mebU kraJowych lWOWSkA 

w ~nle płd-wsch. (~ ~ ilOŚUÓHK 
* motesz dokonać wyboru z katalogu - ~ ,. 
realtzaqa do dwóch tygodni ~ J fl 
=na oferta mebU do biur I / 

* reny do negocJacji, transport bezpłatny PRZEMYŚL 
ul. ZIelińskiego , 
teł.(0--10) 37-69 

JAROSŁAW 
ul. 3-80 Nla.Ja 

FABRYKI MEBLI S.A. 

ul. B rz.ost:kó'W' 7 
tel.(0--194) 49-49. .. 
48-47. f'ax S3-2A CD -• 

Ceny mebli swarzędzkłch najniżue w regionie. ; 
PIłOWADZIMY MEBLE SPIUEDfI1EMY ~ 

SPIUEDfI% IłfITflLHfI W CEHflCtt HOIUQWYCH 

PRZYlMO]EMY ZAMÓWIEHIA tłA KflŻDE MEBLE 
KRfIJ~WE. PROWADZIMY TAKlE KflTfłLOCiOWfł 

_ SPRZEDfIZ MEBU 16J17/l 

BLE MEBLE 

.. 

(m: l-OO'Q 
(XrQ l~'9 6IU0J8lzPOO 

AIfIIYZS"IIdYZ 
"ATYC"MlfłSTOWE POŻYCZKI ·PODumIW -

- UcJZ)ii0':--
LOM8fIRD w PRZEMYSLa 

ul, Kopernika 40 
czynne codziennie 14,00-18.00 

sobota 10,00-14.00 

1!r67-16 .... _-
0'11>601/& 

-WY'lfOzny tfy.tryllutor mebli slc6rzanyoh nIemIeoklej 
IIrmy STE'"HOFF 
-sprzedaj det.lloma I hurtowa mebli wlo.kloh firm 
SAli IlARCO I EUROPEO 

-azerold wyb6r mebli biurowy oh 
-mebl. pol.1e w "."..J "aml. -

MEBLE 
Przemyśl 

ul. Ofiar Katynia 17 
( śwletIlca ZPP) 
1.40-91 wew.316 
zapraszamy 10 - 181 

sobota 9 - 15 

NOWO OTWARTY 
PAWILON 
Jarosław 

ul. Tarnowskiego 20 
te1.33-61 

MEBLE 
Jarosław 

ul. 3-go Maja 3 3 
te1.23-51 

zapras. zacny 9 _ 18 zapraszamy 9 - 1 
sobota 9 - J S 

MEBLE 

INFOIMUJEMY ~ltYCH P. T. KLIENTóW, 
ZE SKLEP ew. EL-JOT 

G'ADJRA~TElłAKOTA 
--zuisniM ........ i. 
" .... , pnenl .. lony 

na ul ... ok ..... boczna 
~~ .... uI. 6~:J!~~.J 

codZIennie 8,00-18,00 
soboty 8.00- 13.00 

~ Oferujemy Państwu w sklepie ftrmowym produkt) 
~.c7iótłrenomowanYCh firm krajowych i zagraniC'll'lYch . 
~ po cenach promocyjnych . 
- lodowki , zamrażarki 
- pralki automatyczne l wirnikowe 
- kuchnie gazowe i elektryczne 
- odkurzacze, miksery 

i drobny sprzęt gosp.dom. 
- TELEWIZORY 
. pełny asortyment części ~ie. 
- AUTORYZOWANY SERWiS AGD 

gwarancyjny I pogwarancy~jn~y~ __ ~=============: 

I 

., BoNilibTĄ JIIIZY ZAłwpi€ dlA p05iAdAczA kupoNU ,% dodMA H .06.9J 
SpośRód kIIEN1ÓW bóuy ~b TAtJM u IW 11/ słdEpłE IDłosujEMy NąOdy 

TMN5pOIlT bapWNy 
L------------~P=H~U~-~·~~~· 
PRZ-ElVlyśl., ul. C>pA[ir<iskiEG~ 9 C~s. KAzAN6'U/) 
Hurt Detal Sprzedaż ratalna tel.12-14 wew.l68 

'-::.'::;: . i ~. - ' 
Hurt-detal ' · 

JAROSŁAW Rynek 12. teI, 64-m 
• ~'" Grodzka 10. tel. 43-37 

PRZEMl;,L Mnisza 3. 

~ 
.. uI.JOQ.iellońska 21 tel,65-55 

RZESl'_ W F'Ił5UdsI<lego 8. tel. 328-46 w, 30 
ZA Nowy Rynek 23. teł,· 49-65 Hurtownia patronacka 

Zamex Zagoń. MFNE MfszkÓ\ll. Połar Wrocław' LUBACZÓW Ks,Kard,WV'Zyńaldegol 

. .JN"~.·. ··· · . ,~u~ulł±D".· . ~U"'.iI.· · .S·. · · ·l· · ·· ·E·· · ··.·N 111ł17S7E/~.·· · · ·E· · ··NV • 
~ ~i :" :: : .. : .. "~':_ : ;V"~ ]~"~~r.,,~"~: U'-,,: :: . : : .. :: .. ::): .. : .. rU.1J .. '·:: .. ~ .. :: !i \ł .. ~~ .. : .. i _~! : 

. .... . . .. .. . .... . .. .. .. . : . . : .. : : .: : : :::: : : :: ::: ::;: :: ::: :: : . :: . : :.: :: : :: :: ::::.::: : : . : : : : . :: .:: : : : :: .. : :: ::::: :: : .:: : : :: : ::::: .. . . 

O Pralki, lodówki, zamrażarki - Polor, Zam.x, duńskI. - wazylłkł. typy 
zamra*arkl Zam.xu !agań 
BęIaIny tIan5pOIt do I4lentD1ł Rafy 

bez poręczycieli 

li iD BEZ REKlAMY 
' ..... *II1II NIE MA BIZNESU 
,Biuro re,klam i ogłoszeń -I tel 22 00 73 84 1 
-'Przemysi ul. Barska 15.· , _ 
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